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I. Sprawozdanie Wydziału.

i.

Ruch członków Stan funduszów Towarzystwa.
Kronika za rok 1912.

Ruch członków, częściowy wzrost i ubytek Fundacye red Stan Bełzy z War
szawy. Delegaci 'Towarzystwa i apel o dalsze podęiinowanie delegatur. Sub- 
wencye instytucyj Dar abituryentów girnnazyum IV Datki dobrowolny: na 
ogólno cele Towarzystwa, na mniusz biblioteczny i jubileuszowy ; delegaci do 
zbieiama datków na fundusz jubileuszowy Apel o dalsze datki. Obrót kasowy 
Fundusz obrotowy nieznacznie zwiększony nie wystarcza na pokrycie rosnących 
wydatków. Pokaźny niedobór i zaległości w drukarni. Znaczny wzrost fundu
szów stałych : zakładowego, jubileuszowego i bibhorecznego, częściowe zmniej
szeni się funduszu im., ś. p. O Stonawskiej. Troski o przyszłość. Dary na
kładów poszczególnych wydawnictw. Ekwiwalent podatkowy i zmiana statutu 
Odczyt prof J. Łukasiewicza. Udział nasz w jubileuszu Uniwersytetu lwow
skiego, w uroczystości założenia uniwersytetu w Houston, odsłonięcia pomnika 
Fr. Palackiogo w Pradze , uioczystosci jubileuszowej Tad. Korzona w War
szawie Inne nasze stosunki na zewnątrz. Zgon rad nadw L. Kruszyńskiego.

Inni członkowie zmarli

W roku 19J2 ruch członków w porównaniu z rokiem 
poprzednim (191 li przedstawia się w następujący sposób: Członków 
czynnych założycieli (z jednorazową wkładką 200 kor) liczyliśmy 
z końcem roku 1911: 184; w roku 1912 przybyło nowych 11. jest 
ich zatem obecnie 195. Członków wspierających dożywotnich (z je
dnorazową wkładką 50 kor.) było przy końcu roku 1911: 100: 
w r 1912 ubyło 5 (z tego 3 przez śmierć, a 2 przez przeniesienie 
się w poczet członków czynnych założycieli), przybył 1, jest ich 
tedy razem 96 Członków czynnych zwyczajnych (z roczną wkładką 
8 kor) liczyliśmy pod koniec roku 1911: 403: w r. 1912 ubyło 
ich 39, przybyło nowych 22, jest ich zatem obecnie 386. Członków 
wspierających zwyczajnych (z roczną wkładką 2 kor) wykazaliśmy 
pod koniec roku 1911: 461; w roku 1912 ubyło ich 103, przybyło 
nowych 86, ogółem liczymy ich zatem teraz 444. Z ogólnej hezDy 
członków 1148, wykazanych przy końcu r. 1911, ubyło tedy 147, 
przyLyło nowych 120; łączna ilość członków z końcem 
roku sprawozdawczego wynosi tedy 1121.
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W przeciwieństwie do poprzedniego, jubileuszowego roku, 
który zaznaczył się znacznym stosunkowo wzrostem liczby 
członków (ogólna ich cyfra z 980 podniosła się była na 1148), 
rok bieżący przedstawia pod tym względem zastój, a nawet 
pewną nieznaczną tendencyą do zniżki, zjawisko, które 
powtarzało się już nieraz dawniej, czasem nawet w sposób o wiele 
jaskrawszy. Jak zawsze, przyczyną jest tu brak konsekwencyi 
w popieraniu celów, które uznało się chwilowo za godne poparcia, 
niezdolność wytrwania, ujawniająca się u wielu jednostek. 
W ten sposób Towarzystwo, zamiast rość coraz bardziej w siły 
przez skupianie coraz szerszego kręgu członków, zmuszone jest 
przez dłuższy szereg lat ograniczyć swą działalność do jednako
wych rozmiarów, albo nawet rozmiary te ścieśnić.

Są tu przecież do zaznaczenia także strony jasne, zjawiska, 
świadczące o najżyczliwszem zajęciu się losami naszego Towarzy
stwa ze strony poszczególnych jednostek w skład jego wchodzą
cych. Uwagi godnem jest mianowicie znaczne zwiększenie się 
liczby członków czynnych założyć eli, jakie wykazuje 
rok ubiegły. Przybyło ich 11, więcej, aniżeli w klóremkolwiek 
z szesciu lat poprzednich. W przeważnej mierze zawdzięczamy ten 
przyrost najwydatniejszemu poparciu, jakiego doznaliśmy znowu 
od dawnego przyjaciela i dobrodzieja naszej instytucyi, p. redaktora 
Stanisława Bełzy z Warszawy. Oto tekst jego listu, nade
słanego nam pod datą 8 czerwca 1912, który rzecz tę bliżej 
objasni :

»Świadomy olbrzymiego znaczenia nauki dla naszego narodu, 
który upadł przez brak światła i przez światło odrodzić się i po
wstać musi, od dawna nosiłem się z mysią zapisania wszystkich 
bez wyjątku moich najdroższych i najbliższych żyjących i zmar
łych, w poczet członków założycieli Towarzystwa, z wkładką je
dnorazową 200 koron od każdego. Zamiar ten dotąd w części 
tylko mógł zostać przeze mnie urzeczywistnionym, i na liście tych 
członków dotąd zapisanym dopiero jestem ja. oraz ustanowione są 
przeze mnie trzy fundacye, mianowicie: mojego Ojca. mojej Matki 
i Irzecia zbiorowa mojej Zony, oraz trojga zmarłych moich dzieci. 
Co się zaś tyczy moich dwojga żyjących dzieci Witolda i Janiny, 
to takowe zapisane są przeze mnie do Towarzystwa jako człon
kowie wspierający dożywotni, z wkładką jednorazową po 50koron. 
Obecnie pragnę to zmienić w myśl mojego pierwotnego zamiaru, 
i przesyłając Towarzystwu dziewięćset koron, upraszam: t. Fun- 
dacyę pamiątkową z wkładką 200 koron sp. Jadwigi, Maryli, Zy
gmunta i Haliny Bełzów, zamienić na fundacyę z tą wkładką wy
łącznie sp. Jadwigi Beł/owej, mojej żony, na co pieniądze przelać 
z tej zbiorowej lunriacyi; 2. Ustanowić trzy oddzielne fundacye: 
a) śp. Maryli Beizowny, b) śp. Zygmunta Bełzy, c) śp. Haliny 
Bełzo w nv z wkładkami po 200 koron dla każdej, na co 600 koron 
załączam: 3 Dzieci moje Witolda i Janinę Bełzow, wykreślić z hstv 
członków dożywotnich, z wkładkami jednorazowemi po 50 koron 
za każde, i dołączywszy z tego źródła powstałe sto koron do
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trzystu, które przesyłani, zapisać na listę ćzłonków założycieli 
z wkładką po 200 koron: a) Witolda Bełzę, Warszawa, b) Janinę 

I Bełzownę, Warszawa. Po uskutecznieniu tego, wszyscy bez wy
jątku żyjący i zmarli moi najbliżsi i najdrożsi, figurować będą 
wraz ze mną jako członkowie założyciele Towarzystwa dla popie
rania drogiej nam nauki polskiej, z wkładkami po 200 koron od 

I każdego, sprawiając mi to wewnętrzne zadowolenie, że wszyscy 
przyłożyli się do rozkwitu tego, co nas, dotkniętych letargiem, do 
nieśmiertelnego życia wskrzesić musi. Śmierć moja pomnoży ich 
liczbę o fundacyę mojego imienia, którą ustanowi już mój syn. 
/ycząc z serca rozkwitu Towarzystwu, pozostaję z wysokim sza- 

I cunkiem StcmiMnw Bełza''.
Dodatkowo do tego listu, pismem z d. 26 czerwca t. r. p. 

red. St. Bełza ustanowił ponadto, również z wkładką 200 kor., 
fundacyą pamiątkową ś. p. siostry swej, zmarłej w r. 1883. Heleny 
z Bełzow Jaroszyńskiej, tak że skutkiem tego do istniejących już 
dawniej czterech członkowstw żyjących lub zmarłych osób rodziny 

I Bełzów. przybyło sześć nowych, każde z wkładką po 200 kor., co 
pn strąceniu wpłaconej poprzednio kwoty 100 kor., wynosi sumę 
1100 kor. Dodawszy do tego 100 kor., przesłanych przez tegoż sa
mego Ofiarodawcę na zasilenie funduszu bibliotek prowincyonaL 
nych (por. niżej), otrzymamy łączną kwotę 1200 kor., o którą 
z Jego daru powiększyły się w roku ubiegłym fundusze naszego 
Towarzystwa Zapisując ten fakt. odczuwamy żywą potrzebę wy
razić publicznie najgorętsze podziękowanie Czcigodnemu, Szlachet- 

I nemu naszemu Brzyjacielowi za Jego najwydatniejsze poparcie 
naszej instytucyi, za Jego czyn prawdziwie obywatelski i pa- 
tryotyczny.

Wyrazy żywej wdzięczności kierujemy też do PT. profesorów 
i doeentów Uniwersytetu lwowskiego, oraz urzędników 

! Biblioteki uniwersyteckiej we Lwowie, którzy zdawua 
już w przeważnej części należą do naszego Towarzystwa jako 

I członkowie, a obecnie, o ile jeszcze w skład jego nie wchodzili, 
w znaczniejszej ilości doń przystąpili ; nie mówiąc o darach, które, 
jak dawniej corocznie, tak też i w roku ubiegłym, oprócz swych 
wkładek członkowskich na rzecz różnych iunduszów Towarzystwa 

I złożyli (por niżej).
Niewątpliwie sporą zasługę w utrzymaniu dawnych i zje

dnaniu nowych członków mają delegaci Towarzystwa, 
w szeregu których obok dawniejszych, wypróbowanej dla nas ży
czliwości, w roku ubiegłym stanęło kilku nowych, najwydatniej 

' czynnych. Jako delegaci czvnni byli mianowicie w tym czasie 
JWPP.: Aleksandrowiczówna Aniela we Lwowie, dr. Barbacki 

i Władrsław w Nowym Sączu, Beck Jozef w Limanowej, dr. Czer
wiński Karol we Lwowie, Dyakowski Bogdan w Krakowie, inż 
Firich Karol w Stanisławowie, prof. Gawlik Mieczysław w Tłu
maczu, Giżycki Jan Marek w Krakowie, dyr. Heck Waleryan 
w Trembowli, Homme Jan w Stanisławowie, adw. Kijcński Van 
der Noot w Warszawie. Kolasiński Zygmunt we Lwowie, radcz.
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iiadw. Kiuszyńska Henryka we Lwowie, starość. Kudelska Marya 
w Rudkach, Leopold Jozef w Rzepiszewie, Miodoński Józef w Wa
dowicach, Morwitz Zygmunt we Lwowie, prof Nartowski Wacław 
w Brzozowie, prof. dr. Nitsch Kazimierz w Krakowie, Nizielski 
Adam we Lwowie, Osmołowski Jerzy w Sieliszczu, sl. rad Pamuła 
Franciszek we Lwowie, prof. Penkaia Franciszek w Tarnowie, 
starosc. Podwinska Antonma w Mościskach, Sawaszkiewicz Adam 
w Skolem, dyť. Schirmerowa Wilhelmina w Brodach, dr. Socha 
Jan we Lwowie, iSomer Leon Tadeusz w Tarnopolu, Uleniecki 
Aleksander we Lwowie, Wanezura Alojzy w Demni, Wende E. 
w Warszawie Za życzliwą pomoc i zawsze skuteczne, nieraz 
bardzo wydatne, poparcie naszych celów składamy Im wszystkim 
podziękowanie najszczersze. Zarazem przypominamy, że delegatury 
podjąć się, może każdy członek naszego Towarzy
stwa w sposob określony bliżej w instrukcyi dla delegatów, 
wydrukowanej przy końcu niniejszego sprawozdania i zwra
camy się z ponowną, usilną prośbą do wszystkich 
którym cele nasze leżą na sercu, ażeby raczyli 
podjąć się funkcyj delegatów do jednania człon
ków; nadmieniamy przyteni. że wszelkich wyjaśnień, jakieby się 
okazały potrzebne, udzielamy z największą gotowością.

Z najżywszą wdzięcznością wymieniamy tu wszystkie Insty- 
tucye i Osoby, które o potrzebach naszych i celach pamiętały 
i subwencyami lub datkami do powiększenia naszych fundu
szów się przyczyniły. W roku sprawozdawczym udzieliły nam 
subwencyj, jak w latach poprzednich: Wys. Sejm krajowy 
1500 kor , Wys. Ministerstwo Oświaty w Wiedniu 1200 kor., Św. 
Reprezentacya m. Lwowa dawniejszą subwencyą 500 kor. pod 
wyższyła w tym roku do G00 kor., nadto Towarzystwo kredytowe 
ziemskie udzieliło nam subwencyi 300 kor. Wyrażając wszystkim 
tym Instytucyom raigorętsze podziękowanie za wydatne ich po
parcie, uważamy sobie również za miły obowiązek podziękować 
wszystkim Tyma1 których życzliwej interwencyi uzyskanie tych 
subwencyj zawdzięczamy, a mianowicie Ich Ekscellcncyom dr. 
Ludwikowi Ćwiklińskiemu, kierownikowi sekcyi Minister
stwa Oświaty w' Wiedniu, prof. dr. Stanisławowi Głąbili
ski emu, referentowi wydatków na cele Towarzystw naukowych 
w Sejmie kraiowvm, prof. dr. Gustawowi Roszkowskiemu 
i dr. Zdz. Próchnickiemu, członkom Rady m. Lwowa. hr. 
Klemensowi Dzieduszyckiemu, członkowi Bady nadzor
czej Towarzystwa kred. ziemskiego, dr. Stanisławowi Nowo- 
sieleckieinu, dyrektorowi tegoż Towarzystwa.

W szeregu datków prywatnych wymieniamy na czele 
jeden, szczególnej uwagi godzien. Oto za inicyatywą i pośre
dnictwem JWP. dra Emila Kipy, profesora gimnazyum IV. 
(filia) we Lwowie, abituryenci tegoż gimnazyum. z okazy 
zbliżającego się egzaminu dojrzałości, zamiast wspólnej fotografii, 
złożyli między sobą kwotę 250 kor. i przeznaczyli ją na cele 
naszego Towarzystwa. Dar ten, zârowno ze względu na samo za
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łożenie, jako też na tego wydatność w stosunku do środków, ja- 
kirui rozporządzała składkujący, świadczący jak najpochlebniej
0 obywatelskim zmyśle młodego pokolenia i poważnem z jego 
strony pojmowaniu zadań naszego życia narodowego, zapisipemy 
tu i podkreślamy z osobna, wyrażając najżywszą wdzięczność 
młodym naszym Przyjaciołom i ich Czcigodnemu Kierownikowi.

Wyrazy, szczerej wdzięczności winniśmy tez Wszystkim Innym, 
od których otrzymaliśmy datki dobrowolne na cele To
warzystwa. Wymieniamy tu najpierw nazwiska JWPP. Juliana 
Papary i dra Józefa Dobrowolskiego, którzy, podobnie jak przez 
szereg lal poprzednich, przesłali nam także obecnie zwykłe swoje 
datki coroczne, pierwszy 30 kor. (oprócz 20 kor na fundusz ju
bileuszowy), drugi 17 kor. Ponadto udzielili nam (w koronach) 
JWPP. : Dal Stanisław' 2. Brumcki. br 3, Dąhkowski Przemysław 5. 
Dromerschläger Kalman 3. Jainpolski Włodzimierz 2, Kijeński Van 
der Noot Stanisław IH‘33, Kasa Oszczędności w Budkach 2. Kasa 
Zaliczkowa w Budkach 1, Leopold Józet 13 98, Magistrat m. ltudki 2, 
Metanomski Adolf 3, Niedźwiecki Władysław 10, Osmołowski Jerzy 
ï05, Bojecki Włodzimierz 3, Skarbkowa Felicya. hr. 5, Till Er
nest 2. Tolłoczko Stanisław 2, Weryński Józef 2, Wieniawski An
toni 3‘20: drobniejszymi datkami (poniżej korony) złożono 101, 
(razem 132 60 K).

W grupie osobnych datków na zasilenie funduszu bi
bliotecznego wymieniamy znowuż hojną ofiarę 100 kor. naj
życzliwszego naszego przyjaciela, red Stanisława Bełzy z War
szawy, złożoną w 21 rocznicę zgonu Jego Ojca. prof. Józefa Bełzy. 
Ponadto uiścili na ten cel (w koronach) następujący JWPP.: Bal J 
zerowa Leokadya 2, Ciechanowska Elżbieta 1, Finkel Ludwik 10, 
Frydel Marcin 1, Horodynski Zbigniew 2, Kroczkiewicz Bronisław 2( 
Leopold Józef 1, Małaczyński Adam 3, Osmołowski Jerzy 3, Borner 
Eugeniusz 2, Bostek Józef 3'75, Rozwadowski Jan 2, Zajączkowska 
Maiya 2, drobmejszymi datkami 2\50 (razem 137'25 K).

Najobfitszy dochód przyniosła nam w roku ubiegłym prowa
dzona dalej akcya w sprawie zbierania datków na dar jubi
leuszowy Towarzystwa Doznaliśmy pod tym względem 
życzliwego z wielu stron poparcia, tak przedcv.’szy«ikiem ze strony 
naszych mstylucyj samorządnych, pośród których Św. Reprezen- 
tacya m. Krakowa przesłała nam na ten cel 200 kor., a Sw. Rada 
powiatowa w Mościskach 70 kor., jako też przedewszystkiem ze 
strony instytucyj finansowych naszego kraju, że tu wymienimy 
dary Kasy Oszczędności w Kołomyi 200 kor , Gal. Banku handlo
wego we Lwowie 100 kor., Akc. Banku związkowego we Lwowie
1 Banku lwowskiego, tudzież Kasy Oszczędności w Tarnopolu po 
50 kor. Także posrod osób prywatnych znaleźli się hojni ofiaro
dawcy, jaki JWP. Prezydentowa Laura Piesuenowa i Naiprz Ks. 
Kanonik Ząjchowski, którzy ofiarowali po 100 kor., i liczni inni 
'i datkami po 50, 20 i t. d koron Pięknym przykładem hojnego 
poparcia celów naukowych przez zbiorową ofiarność jest składka 
profesorów uniwersytetu lwowskiego, która przyniosła łączną sumę
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876 kor., składka Urganizacyi narodowej VI. okręgu rn Lwowa 
z powodu nominacyi dra Z. Pazdry profesorem politechniki w łą
cznej sumie 111 kor i składka współpracowników instytutu zo
ologicznego we Lwowie zam wieńca na trumnę mź. A. Klaftena 
58 kor. Jako przykład szczególnej uwagi godzien, jak przy zda
rzonych okazyach snadno zebrać się dadzą znaczniejsze kwoty 
na cele Towarzystwa, przytaczamy znowuż składkę licznych przy
jaciół i znajomych JWPaństwa prof. ht. Opolskich, którzy z po
wodu Lch zaślubin w styczniu 1912 złożyli na rzecz Towarzystwa 
729 kor. 68 h. Osobno wreszcie i z wyrazami żywej wdzięczności 
przytaczamy przykład, jak przy dobrej woli i zapobiegliwości zbie
rającego dauzą się uzyskać znaczne fundusze na cel publiczny; 
mamy tu na myśli składkę, przeprowadzoną przez W P. Franciszka 
Mandelę, urzędnika kancelaryi uniwersyteckie). pośród rygoro- 
zantów i słuchaczów prawa uniwersytetu lwowskiego, która w ciągu 
dwu miesięcy (październik, Kstopad 1912) przyniosła pokaźną sumę 
392 kor. 75 h. (Składka grudniowa zapisana już została na ra
chunek r. 1913. tamże oczywiście wejdą także sKładki z następnych 
miesięcy).

W szczegółach wynik składek na fundusz jubileuszowy, 
w uporządkowaniu według wysokości darów, przedstawia się 
w sposób następujący, przyczem, co do składek zbiorowych (n. p. 
z powodu zaślubin pp. Opolskich, składek profesorów uniwersy
tetu, słuchaczów prawa i t. p.) nadmieniamy, że, o ile otrzyma
liśmy wiadomość o poszczególnych osobach składkujących, poda
jemy tu każdą z osobna, z wymienieniem odnośnej składki. Złożyli 
tedv J) :

Po 200 K. : Kasa Oszczędności miasta Kołomyi, Reprezen- 
tacya król. m Krakowa (2 datki).

Po 111 K. : Organiz, Naród, oby w VI. okręgu m. Lwowa 
z okaz. nomm. dr. Zb. Pazdry na prof. Politechniki

Po 100 K.: Galicyjski Bank Handlowy, Lwów, L. Pressenowa, 
ks. dr. J. Zajchowski (8 datki).

Po 70 K. : Rada powiatowa, Mościska.
Po 53 K. : Współpracownicy lnst. zool. wszechn. lwów. zam 

wieńca na trumnę tnż. A. Klaftena.
Po 52'30 K. : ht Rasiński, Zakopane.
Po 50 K. : Akcyjny Rank Związkowy, Bank Lwowski. K. Do- 

biccka, Kasa Oszczędności m. Tarnopola, dr. K. Zagajewski (5 
datków).

Po 43 K. Nadwyżka skład. prof. wydz. praw. Uniw. lwów. 
na wieniec dla ś. p. prof. Winiarza.

Po 25 K. : W. Łypacewicz, Warszawa, E. Machek (2 datki).
Po 20 K. : dr. E. Adam, 0. Ealzer, A. Ha) ban, R. Jedlicka, 

Praga, dr. H. Kadyi; J Kędzieiski, dr. Br. Longchanips, dr. Cz.

*) Przy datkach pochodzących ze Lwowa, nie podano miejsca zamiesz
kania ofiarującego.



7

Mussil, St. Opolscy zam. podzięk, za życz. ślub., J. Papara, Hada 
powiatowa. Dąbrowa, Hada powiatowa, Ropczyce (12 datków).

Po 18 K,: K. Jarema. Jasło.
Po 15 K. : dr K. Zuber.
Po 12 K. : E. Piotrowski, Wiedeń.
Po 10 K. : dr. Wł. Abiahnm, Fr. Biesiadecki, Firlejów, H 

Dąbczańska, dr J. Dobrowolski, Dolina, X. J. Fijałek, dr. A. Glu- 
ziński, Gmina izraelicka, Komárno, Gmina izraelieka, Rudki, dr. 
H. Haiban, dr. K. Jakubowski, dr. A. Kohl, A. A. Kryński, dr.
J. Lukasiewicz, dr. I. Łyskowski, dr. J. Makarewicz, dr. A. Mars, 
Michałowska, J. Mrozowicka, Z. Mrozowicka, Ad. Opolscy z po
wodu odznacz, prof. Balzera, SI. Opolscy z powodu odznacz, prof. 
Balzera. K. Petelenzowie, A. Pfiitzner, Rada powiatowa Nowy Sącz, 
dr R. Rencki, H Weydliehowie. T. Wojciechowska, A. Zacharie- 
wicz, S Zagórski, K. Żylski (30 datków).

Po 8 K. : N. N. zam. krzyż, na groby, A. Toczyłowski. Ar- 
cachon (2 datki).

Po 7'50 K. : H. Konic, Warszawa.
Po 6'38 K. : dr W. Bugiel, Paryż.
Po 6 K : Kółko filozof, zam. telegr. grat. prof. Twardowskiemu.
Po 5 24 K. ■ Składka wigilijna w domu pp. Longchainps.
Po 5 K. : W. Abrahamowie, B., K. i H. w dzień Imien. ś. p. 

Męża i Ojca swego, dr. H. Baczewski, dr A. Beck, A. Beckowie, 
H. Reckman, dr. A. Bednarski, W. Biskupski, Warszawa, dr. T. 
Bohosiewicz, dr. M. Chlamtacz. M. Chlamtaczowie, T. Ciesielscy 
zam. powinsz. świąt, i noworocz., S. Cięciel. K. Cyga. Bukowsko,
L. Ehrlich, dr B Finkel. dr. J Franzos. Tarnopol, T. Garlicki, 
Złoczów, St. Glogior, Tarnopol, dr Wł. Godlewski, H. Goldstern, 
Stryj, dr. L, Gottwald, K. Jawoiski, M. Jedlička, dr. P. Kučera, h 
Kwaszyński, W. Eongchamps, J. Łoboś, Przemyśl, dr. Wł. Łuka- 
siewicz, Wł. Maciulski, Wł. Maciulski. zam. kwiatów na Nowy Rok 
1012, X. A Małaczynski, Firlejów, dr. (i. Manetno, Olszanica, Z. 
Marynowscy, Jaworow. A. Niehieszczańscy, Turka, Nowak et Veith. 
dr J. Nusbaum, dr. Z. Pazdro, T. Piłatowie, J. Przanowski. War
szawa, dr. M. Raciborski, M. Rappé, E. Reis, Przemyśl, dr. A. Ro- 
dakiewicz, B. Sędzimir, H. Sokolnická. Warszawa, lir. .1. Stadnicki, 
Motvcz. dr. S. Stenzel, Kołomyja, M Strzelecka, P. Szadkowscy, 
A, Waldman, Stryj, Z. Wasilewski, M. Zerygiewicz, Alhinowdca 
(53 datków).

Po 4'0(5 K . dr. H. Lang, J Zacharski (2 datki).
Po 4 K.: dr. B. Bieńkowski. R. Goldschlag. Bobrka, dr. J. 

hrochmalicki, W. Jakób, E. Lewicka, dr. R Longchamps, St. Mat
kowski, Stryj. dr. B. Radziszewski, W. Roinska, M. Salzowa, Al. 
Ulemecki z powodu odzn. prof. Balzera, A. Weinhaum, Bobrka, 
T. Zwisłocki (13 datków).

Po 320 K.: Zebrane datkami cent. przez M. Frydla.
Po 306 K F. Szczurkiewicz.
Po 3 K. : dr. J. B. Antoniewicz. M. Baczvnska. dr. St. Bą- 

dzyński, J. Bylina, Stryj, X. K. Bystrzycki, Zioczow, Z. Cmszewska,
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tambor. J Gzarmkowa. J. Gońka, W. Hamerski, M. Huberowie, 
St. Janko, Hoszany, dr. M. Jeziemcki, Stanisławów, J. Kamiński, 
Złoczów, A. Klisiecki, Złoczow, Kulczycki, A. Małaczyński. K. Mar
cinkiewicz, E. Martynowicz, Porudno, H. Millier, M. Niebieszczański, 
Stryj, St. Obtułowiczowa, Z. Podgórski. Biała, T. Rozmaryn, Wł. 
Rutkowski, Kołomyja, W. Sekler, Z. Słuszkiewicz, T. Sobolewski. 
E. Weksler, dr. J. Wierzbowski. Stanisławów, M. Woliński, T. 
Wołczko (31 datków).

Po 2'75 K. : J. W. Bugieî, Paryż, 
i Po 2 50 K. : D. Anc, Warszawa, L. Kruszyński, Przemyśl, 

W. Łapiński. Warszawa, A. Pilecki, Warszawa. A. Puławski, War
szawa (5 datków).

Po 2 06 K. : J. Opieński.
Po 2 K. : J. Aleksiewicz, dr. M. Allerhand, J. Altstock, A 

Bajda, Krakow', E. Barwińscy, dr. E. Bauch, Bauerowa, dr. M. tlego, 
dr. M. Bciser. dr. L. Bernacki, J. Bieleccy, Sambor, dr. P. Bień
kowski, Kraków, St. Biesiadecki, Kraków, dr. G. Blatt, dr. A. Bol- 
land, Kraków, A. Broniewscy, E. Bugielowa, Paryż. H. Bukowczy- 
kowa, A. Clialbazany, Stryj, D Chalbazany, Stryj, T. Czapelscy,
L. Czn] lorowski, dr. L. Daum, P. Dąbkowscy, B. Dembińscy, B. 
Duchowicz, Rawa ruska, M. Franke, B. Gebert, X. A Gerstman.
A. Gluziiiscy, M. Gottwaldówna, dr. B. Gubrynowicz, K. Gubryno- 
wicz, B. Gubrynowiczowie, dr. E. Heyda, Przemyśl, dr. M. Herman, 
dr. A. Hicner, Jasło, J. Homme, Hoiodyski. A Jaworscy, dr J. 
Jordan, X. St. Kawecki, Iwanów ka, dr. J. Kleiner, dr. K. Kling,
J. Koch. R. Kolombatowiez. Fr. Kopczyński, Trembowla, dr. F. 
Kośmiński, F Kotiers, dr. R. Kotula, dr. Br. Kreisel, Śniatyn, J. 
Kretz, Złoczów, B. Krisowie, Ropczyce, J. Krzyszkowski Kałusz,
M. Krzyszkowski, Drohobycz, Kubelkowie, Moszków, dr. IP. Ku
charski, .1. Kulińska, F. Kwiatkowscy, dr K. Kwielmewski K Lang, 
Stanisławów, dr. J Leciejewski, Leńkowic, B. Leskowscy. Stryj.
K. Lewicka, Stryj, dr. W. Łoziński, dr. J. Łukasiewicz, X. A. Ma
chalica, Lutynia Niemiecka, dr. W. Maciulski, Żółkiew, E. Majew
ski, M. Maksyś, Gorlice, dr B. Mańkowski, dr. T. Mańkowski, W. Mar
tynowicz, K. Matczynska. Kołomyja, H. Matkowska. Stryj, L Mat
kowski, Stryj, Z. Matkowski, Stryj, dr W. Mączynski, B. Mojmicz, 
Kraków. F. Mroja. Z. Napadiewiczówna, X. St. Narajewski, W 
Niedziałkowska. St. Niementowski. Fr. Niewiadomski, dr. J Nowak, 
KI. Nowosielecki, Kuźmina, Obertyński, H Oesterreichcr, L. Opol
ska, T. Klusik-Orzechowscy. T. Ostrowski, Paczyńska, J. Padewscy, 
A. Barczewska, Pi., Zakopane, St. Pieprzak, Horodenka, ,1. Pi- 
lewski, Z. Polakowski, Złoczów, dr. E Porębowicz, St. Postępscy, 
Z. Próchniccy, W. Radziszewscy, E. Reiss, E. i Z. Reiss, dr. W. 
Rogala, dr. W. Rolny, dr. E. Romer, H. Ruebenbauerowie, .). Ry
chlicki, Paryż, E. Schirmer, Brody, K Schnitzel, 'larnów, J. Schrä
ger, J. Siemiradzki, K. Sklepiński, dr. T. Skracha, M. Smoluchovi scy, 
dr. M. Cyrus-Sobolewski, K. Sotschek, Z. Spalkowie, L. Stachie- 
wicz. dr. A. Sternschuss, dr. E. Stroynowski, A. Szepczynski, Czerce, 
W. Szydłowski, Szyjan, W. Szymonowicz, dr. W. Śmiałek, J. Śmia-
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łowski, Stojánce, dr. A. Till, dr. J. Tokarski, dr. J. Tomaszewski. 
W Topolnicki, Wadowice, dr. W. TucWi, dr. K Tw; rdowski, W. 
Urbkowie, Stryj, Wachtlowie, X K. Wais, K, Wall, Żydaczów, St. 
Waniczek, E. Wczelakowa, dr. R. Weigl, .1. VY íczkowski, Wierz
biński, Paryż. K. Wilczyński, A. Winiarzowie, dr. W. Witwicki,
K. Wojciechowskr, St Wysocki, dr. K. Zagajewski, K. Zagórska, 
Sanok. S. Zając. dr. I Zakrzewski, A. Wołk-Zaniewski Tarnopol, 
W. Zipper, St. Zwoliński (157 datków).

Po l 60 K. : K. Bocheński.
Po 1'50 Ki M. Pawelscy,’ Pustomyty.
Po P20 K. : T. Winiarzowie.
Po 1 *10 K. : .1 Locker,
Po P06 K ■ A. Aleksandrowiczówna. S. Jaworska. H Postępska, 

Stryj, dr. Weinfeld (4 datki).
Po 1 K.: W. Abrahamówna, A. Alter. B. Altscher. A Ambro- 

ziewicz, J. Angerman, dr. B. Angjelinonć, A. Andruchow. I. Anić, 
J. Aschkenaze, .1. Aulich, Awerbach-Pudlcs, N. Azulovic, Babcia, 
Haber, L. Balaban, Balicki. Bandrowski, C. Baron, S. Bartkiewicz, 
/ llatowski. Ii Beigel, K Beister, E. Rernfeld, ‘ bS Bien, H Bigo, 
W. Birnbaum, Blauaug. E. Blumenfeld. Bodnar, M. Bodnar, Cz 
Braun, Tłuste, Z. Braun. Breitmayer, Bremser. S. Brennholz, J. 
Browiński, A. Brzoszkiewicz, Paryż, W. Buchowa, K Budzyński, 
dr W. Bugiel, Paryż, .1. Bugno, M. Bukowczykowie, B. Bulić. E. 
Bydhnski, S. Casolim, B. Cetis, Z. Chajes, B. Chameides, Chmie
lowski, S. Chorzcmski, 1. Ciesielscy, B. Csilhk, A. Cz., S. Czarnik.
B. Czuruk, A. Czyżewicz. I. Cyps, B. D.. .1. Damm, 1 Dawidsohn. 
S. Dąbrowski, Dublany, Dąmbski, Paryż, T. Dekaiiski, Derdacka, 
Dittendorf, Z Dobijanka, .1. Dolmcki, 'lit. Domrazek, L. Dunka, J. 
Dworski, Zakopane, F Dzikowski, S Echstein, Ehr., Stanisławów,
J. Ehrlich, S. Epstein, M. Ernst. Feldman, S. Finsterbusch, l. Fi- 
schler, Fleischman. M. Fleischman, Forscher, S. Frenklowie. Frisch, 
B. Frühling. K. Frydman, Galleth. Zakopane. Gawlikowski, J. Ge
ringerowie, H. Gerstman. W. Gędzierscy, Gidlewski, Gluziński, Wł. 
Hłąbinski, S. Gołąb. W. Gomułkiewicz. .1. Gońka, dr. M. Goyski. 
Kraków, Grobel, O. Gruder, Grüner. Fi. Grzesik, dr. M. Gubry- 
nowicz, A. Gürtler, Złoczów, Halina. J. Halpern, K. Halpern, L. 
Hammer, N. Harnisch, L. Hausman, M. Heitzman, Zakopane, H. 
Heller, K. Hibel, Z. Hochorowicz. H. Hofman. S. Homme. K. Hor
nung, K. Horodyski, Hrstulović, dr. L. 1., D. J., Paryż. K. .)., Sta
nisławów, Ł J., W. .1., Jan., Stanisławów. Janowski,WJJanowski. 
TJ Jarosz. .1 Jastrzębski. K. Jokel, W. Jorkasch, K. Jurek, L. Juzwa.
K. K., Paryż. K. Kaczmarski, A. Kahane, K. Kahane, A. Kalisman, 
D. Keihofcr, L. Keller, C Kędzierski, J. Klein, O. Kleinfeld, H Klei 
nowa, S. Klimenvk, H. Knopf, Z. Kobel. S. Koller, .1. Komuszewski, 
.1. Konstantin, St. Korczyński, Krakow, M Koidasiewicz, Korze
niowski, S. Kossakowicz, Kotecki, Kowalski. Kreutz M. Kreutzowa, 
Z. Krogulski. K. Król, dr. Kr. Kruczkiewicz, W. Krupski, W. Krze- 
czunowicz, K. Krygowski. H. Krypiakiewiczowna, S. Krywald. S. 
Kucziant, R. Kuderewicz, M. Kukieł, Paryż. S. Kukielowa, Paryż,
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dr. R. Kunzek, Ü. Kurzer, J. Landau, R. Lenartowicz, M, Lesz
czyński, M. Lewicka, K Lidlowie, .li Löbenstein, J. Lubliner. M. 
Łomnicki, A. Łowicz, dr. Loz., Kraków. W. Łyszkowski, L. Ma- 
durowiczówna. A. Majblum, Makowski, Paryż, K. Malski, L. Mar- 
gulies, J. Markowski. J. Marków, Maurer, D. Melnyk, D. Menkes, 
J. Metzger, R Mianowski, Mik., S. Miksitwicz, R. Milewicz, K. 
Monne, Moraczewski, M. Moses, T. Mosiewicz, Moskorzewski, S 
Mostowski. Mukowicz. J. Muszyński, Mykytyn, N. W , N. N., N N.,
N. N., L. Nagler, E. Nakoneczny, A. Nemec, A. Nick, Nieduszyń- 
ski, M. Nigbor, A. Nizielski, Noskier, L. Nowodworski, Paryż. Z. 
Nuzikowski, Oblas. Oblas, M. Onyczyński, 8. Opienski, J. Orłowski, 
Pajączkowski. dr. Pr. Papée, Kraków, dr. C. Pawlikowski, Pawluk, 
S. Paulus. A. Pazdrowa, T. Pelczarski, Pert, Stanisławów, Pia
secki, Paryż, J. Piątkiewicz. J. Piątkowski, M. Piechurski, Pietkie
wicz, Paryż, B. Pikor, W. Piłat, Drohobycz, 8. Piotrowski, Plu
ciński, Paryż, W. Podlaszecki, F. Podlewska, S. Polinski, B Po
korny, dr. W Pokorny, J. Poler, .1. Piepes-Poratyńscy, S. Porem- 
balski. M. Posfępski, W. Poznański, K. Pragłowski, B. Prugar,
C. Przetocka, 8. Przybylski, B. Pudles, M. Pychtk, R. Quest, H . 
Zakopane, Rappaport, W. Happée, W Ratajski, 8. Reich, H. Reich- 
man, R. Reif, V. Reif. K. Reiss, Przemyśl, K. Reissowa, Z. Reis- 
sowa, K Rembacz, M. Rettinger, Ringlender, S. Rohm, A. Rosen- 
blum, H. Rosenstock. F Rosner, S. Rozlepiło, K Rudzki, Z. Rue- 
benbauer, I. Rusko, Fr. Rzechonek, H. Rzewuski, W. Rzucidio, .1 
Rydygier, D. S , Paryż, J. Saloni, W. Salówna, Salpeter. F. Saii- 
dauer, M. Saryt, J. Schänder, Schellenbergowa, L Schenbaum,
L. Schilling, S. Schleifer, H. Schnöpf, Schönberg, H. Schönberg,
L. Schönberg, H. Schrekinger, Schurz, Schützer, K. Schwarz, I. be- 
menowicz, S. Siarkiewicz, W. Siatocki, A. Silber, A. Sklepinski, 
A. Skopowski, W. Skr.. Zakopane, Skrzywan, W. Słotwiński, E 
Soldów na, W. Sobolewski, H. Sochowa, L Sommer, R Stachie- 
wiez, Stachowicz, T. Stefanowicz, M Steifer, F. Stein, E. Stern, 
Stock, F. StruLynski, J. Stryński, Strzechocki, Paryż, J. Superson, 
Szarwarska, Szczepkowski, Szczurowski, F. Szechurski, Z Szo- 
stowicz, N Szuhalski. K. Szulc, X. Szulz, Szuwart, Paryż, B. Sy- 
gall. M. Ślusarska Świrski, K. T., Tanczakowski, M. Tarnawska, 
A. Tarnawski, S Tarnowski, Paryż. W, Teicliman. S. Tołłoczko- 
wie, P. Toucié, E. Trampczyński. A. Tacka, .1. Ujejski, T Urzę
dów ski, W. Ustyanow7a, dr Vackeret. Paryż, Vogelfänger, W. Ha
liny, dr. H W.. Kraków, J. W., H. Wachtel, E. Walnicki, L. Wan- 
dycz, M. Waszkiewicz, Stanisławów, J. Wątorek, Wcisłocki, K. 
Weisshard, .1. Weitz, J. Welońslu, T. Wierzejski, F. Więckowski, 
de Wild Wildenburg, D. Wimmer, A Witeszczak, J. Wittlinj W i- 
xel, W. Wolanka. K. Wolisch, R, Wohsch, K. Woïoszynski, K. 
W7ołowiec, K Wożnicki, Paryż, F. Wójcik, Wróblewska. Paryż, 
dr. T. Wszelaczynski, Wysoczański J. Wyszatycki, K. Zając, .1. 
Zajączkowska. St. Zakrzewski, G. Załęcki, ,1. Zafuczkowski M. Za- 
płatyńska, Strvj. Zawadzki. Paryż, S. Zielonka, Zwierzański, II. 
Zygmunt, B i Ł. /ulińskie 1397 datków).
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Drobniejszymi datkami (poniżej 1 kor. 218 datków) wpła
cono 88'92 kor

Razem złożono w r. 1912 na fundusz jubileuszowy 
3199 55 kor

Wszystkim łaskawym Ofiarodawcom Wydział składa najgo
rętsze podziękowanie za życzliwe poparcie celów Towarzystwa. 
Niemniej gorące wyrazy wdzięczności raczą przyjąć Wszvscy, 
którzy w gronie przyjaciół, znajomych i kolegow zawodowych 
podjęli się zbierania składek na powyższy cel a mianowicie prócz 
wymienionych już poprzednio JWPP. prof. Opolskich, dra Z. Pazdry 
i Fr Mandeli, nadto JWPP.: dr. Bocheński Kazimierz, dr Bugiel 
Włodzimierz w Paryżu, Frydel Marcin, dr. Garlicki Tomasz w Zło
czowie, dr. Goyski Marian w Krakowie, rejent Jarema K. w Ja
śle, dyr. Jezienicki Michał w Stanisławowie, mec. Kijenski Van 
der Noot Stanisław w Warszawie, starościna Kudelska Marya 
w Rudkach, dr. Longchamps Roman, dr. Mańkowski Tadeusz, dr. 
Michalewicz Norbert, Nizielski Adam, dr. Ozga Jan w Turce, dr. 
Polaczkówna Helena, prof. Rasiński Stanisław w Zakopanem, 
Reiss Edmund, dyr. Rutkowski Władysław w Kołomyi. Razem 
zajęło się zbieraniem składek na dar jubileuszowy 21 życzliwych 
nam Przyjaciół w tym roku; doliczywszy do tego 46 innych, wy
mienionych w sprawozdaniu zeszłorocznem, otrzymamy razem 
67 Osób, których pośrednictwu za wdzięczyć mamy w głównej 
mierze powstanie i powiększenie naszego funduszu jubileuszowego. 
Jest to zaledwie około 5% osób. do których, rozpoczynając akcyą 
w sprawie zgromadzenia tego funduszu, zwróciliśmy się z prośbą
0 zbieranie składek (rozesłaliśmy list składkowych około 1200); 
tem żywszą wdzięczność winniśmy Tym nielicznym, którzy prośbę 
naszą spełnili.

Zamykając całe niniejsze zestawienie darów na rożne cele
1 fundusze Towarzystwa i ponawiając raz jeszcze najszczersze po
dziękowanie Wszystkim, którzy nas poparli, zwracamy się za
razem z usilną ponowną prośbą do P. T. członków’, 
ażeby przy przesyłaniu wkładek opatrzyli nasze 
fundusze, czy to ogólny, obrotowy, czy biblio
teczny, czy jubileuszowy, dodatkowymi datkami, 
chociażby drobnymi, i przez to przyczynili się do poparcia na
szych zadań ] ).

Nasz obrót kasowy w roku ubiegłym, licząc w to nie
dobór, o którym niżej, wynosił 20.11014- kor , z czego na fun
dusz obrotowy przypadła kwota 11.171‘09 kor., wvższa od 
zeszłorocznej tylko o 258T9 kor. Wpłynęła na to okoliczność, że 
jakkolwiek niektóre pozycye dochodów zwuększyły się w tym 
roku w porównaniu z zeszłorocznemu jako to: dochod z wkładek

*) Na rzecz funduszu jubileuszowego lub bibliotecznego zapisywane 
będą tylko te dary, które członkowie wyraźnie na ten cel przeznaczą: inne 
wpływają do ogólnej kasy towarzystwa
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członków po 8 i 2 kor. (4177:4109), z odsetek od funduszów sta
łych Towarzystwa (2252’81 2178'29, nieliczone tu odsetki funduszu 
bibliotecznego, które do kapitału obrotowego nic wpływają) 
i z subwencyj (3(500:3200). to lednak na odwrót zmniejszyły sic 
niektóre inne źródła dochodu w tym funduszu, tak datki na ogólne 
cele Towarzystwa (132'60:197'12) i dochod ze sprzedaży wy
dawnictw' (908 (56:1170'02), a niektóre pozycyf odpadły zupełnie, 
tak dochód ze sprzedaży defektów, który poprzednio przyniósł był 
38'46 kor.

/ tego nieznacznie zwiększonego funduszu obrotowego Wy
dział zmuszony był pokryć wzrastające znacznie wydatki 
bieżące, nie licząc wysokich zaległości w Drukarni, pozostałych 
z lat poprzednich skutkiem wydania kilku po kolei większych 
dzieł, do czego przyłączyły się wydane również w roku ubiegłym 
trzy większe prace; z tych dwie ozdobione iicznemi i kosztownemi 
ilustracyami. Prócz zwiększonych znacznie wydatków administra
cyjnych, jako to: wydatków kancelaryi (1143'69:988'80), wydatków 
na druki adininislracyjne( 782‘60:278'50, znaczna nadwyżka spowo- 
dowana kosztem wydania historyi Towarzystwa w pierwszem dzie
sięcioleciu, z okazyi jubileuszu odbytego wt r. 1911), wydatków na 
zarząd zbiorów bibliotecznych (474-'76:425 6(5), depozytowego 
(30 2ö:26) i nałożonego obecnie na Towarzystwo przez władze 
skarbowe ekwiwalentu, który uiścić należało za dwa lata od razu 
(1911 i 1912) w wysokości 20ir46 kor , prócz zwiększonej dotaeyi 
funduszów stałych, jaka w myśl statutu opłacaną hvć wnna 
z funduszu obrotowego (2091’29:2034 72), prócz przekazanego po- 
przedniem zamknięciem rachunkowem niedoboru 585’71 kor., na
leżało pokryć jeszcze zwiększone zapotrzebowanie na cele ściśle 
naukowe. Tak wydaliśmy na druk, papier i broszurowanie wy
dawnictw 5968‘40 kor. (w r. poprz. 5535'32). na klisze do wy
dawnictw 524 93 kor. (w r. poprz 299 07), na honorarya autor
skie 2257'95 kor. (w r. poprz. 1710 535; tylko wydatek dawniejszy 
150 kor. na kopiowanie rękopisów nie powtórzył się w tym roku. 
Razem tedy zapotrzebowanie nasze na cele naukowe wyniosło 
w tvm roku 8751 '28 kor , t. j. w porównaniu z takicmże zapo
trzebowaniem z roku poprzedniego 7724 92 kor,, o 1026\36 kor. 
więcej.

Wobec tego wszystkiego nie dziw, iż zamykamy rachunek 
roczny poważnym niedoborem 2893 97 kor., a trzeba dodać, 
że mopokryta nasza zaległość w drukarni wvnosi jeszcze około 
7000 kor. Wydział starać się będzie w zbliżającym się roku. a za
pewne i w kilku najbliższych latach, doprowadzić do równowagi 
budżetowej, oraz spłacenia zaległości drukarskich, oczywiście przez 
stosowne ograniczenie akcyi wydawniczej. Niechże jednak przyto
czone szczegóły staną się świadectwem, jak potrzebnem było za
łożenie naszego Towarzystwa, skoro, mimo nawet znacznej wstrze
mięźliwości w przyjmowaniu ofert, nieraz bardzo cennych pod 
względem naukowym, me może sprostać w całości nąikonieczniej- 
szym żądaniom, jakie się doń stawia; a zarazem niechaj będą
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zachętą dla coraz szerszych warstw społeczeństwa, ażeby przez 
liczniejsze wpisywanie się w poczet członków i wydatniejsze na 
ogół poparcie, umożliwiły mu, jeżeli już nie rozszerzenie akcyi, 
to przynajmniej sprostanie najkonieczniejszym zadaniom bie
żącym.

Powoli i stopniowo do zwiększenia naszej sity finansowej 
zmierzają gromadzone przez nas fundusze stałe, których od
setki w przeważnej części przeznaczone są na zasilenie funduszu 
obrotowego. Pod tym względem rok ubiegły wykazuje rozwój pod 
każdym względem pomyślny.

I tak- nasz fundusz zakładowy powiększył się w tym 
czasie o 2250 kor., uzbieranych z wkładek członków czynnych, 
założycieli i wspierających dożywotnich, w tein o 1100 kor. 
z daru JWP St. Bełzy (por. wyżej str. 3); dalej o 1091 29 kor 
wpłaconych z funduszu obrotowego jako 10% dochodu za rok 
1911, o 200 kor. t j. o % daru abituryentów gunnazyum IV. 
we Lwowie, wreszcie o 51615 kor. jako zysk na różnicy kursu 
przy zakupnie papierów wartościowych. Razem zwiększył się 
tedy fundusz zakładowy o 4057 43 kor., tak że łącznie z po
przednią kwotą o3.214-82 wynosi obecnie 57.272'26 kor., 
z tego r>6200 kor. w efektach, a 1072-26 kor. w gotówce.

Na rzecz funduszu jubileuszowego wpłynęło w tym 
roku według podanego powyżej wykazu (por. str. 6 n.) 3199"55 
kor., do której to pozycyi dochodu dodać jeszcze należy zysk na 
różnicy kursu przy zakupnie papierów wartościowych 235 87 kor. 
Strąciwszy od tej surny wydatki administracyjne 18 94 kor., i me 
licząc odsetek narosłych, które po strąceniu depozytowego prze
niesiono do funduszu obrotowego, otrzymamy cyfrę 341648 
kor wyrażającą tegoroczny wzrost funduszu jubileuszowego ; 
co razem z poprzednio wykazaną kwotą 4089-28 kor. daje osta
teczną sumę 7505 76 kor. jako stan tego funduszu w chwili 
zamknięcia rachunkowego; w tem 6000 kor w efektach, a 1505'76 
kor. w gotówce. Do uzbierania 10 000 kor., która to suma 
w chwili rozpoczęcia akcyi o stworzenie funduszu jubileuszowego 
rozumianą była jako minimalna, nie doszliśmy tedy mimo dwu
letniej wytężone] pracy; dla tego me zamykamy i teraz jeszcze 
składek na zasilenie tego funduszu, w nadziei, że przez dalsze 
dary urośnie on przynajmniej do wskazanej poprzednio w najniż
szej granicy wysokości.

Co do przekazanego nam w roku poprzednim funduszu 
im. ś. p. Olgi Stonawskiej groziło przez pewien czas nie
bezpieczeństwo pokaźnego umniejszenia .z powodu procesu, wyto
czonego masie spadkowej przez prywatną powódkę Proces został 
jednak ostatecznie w roku ubiegłvm rozstrzygnięty prawomocnym 
wyrokiem sądowym, który powódkę oddalił z jej roszczeniami, tak 
iż z tej stronv niebezpieczeństwo zostało usunięte w całości. Ten 
pomyślny wynik sprawy zawdzięczamy wielkiej życzliwości i po
święceniu się naszego Przyjaciela, dra Karola Czerwińskiego, 
kand. adwokatury we Lwowie, który zgoła bezinteresownie podjął
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się zastępstwa naszej instytucyi przed sądami, i nie szczędząc 
czasu i pracy wywalczył nam zwycięstwo; co większa, przyznane 
sobie na stronie przeciwnej koszty sądowe w ilości zwyż 2U0 kor. 
na rzecz Towarzystwa ustąpił (dotąd me zrealizowane). Za to sku
teczne, tyle wydatne poparcie naszych celów wyrażamy Mu po
dziękowanie żywe i serdeczne

Za to z innej strony fundusz ten poniósł uszczerbek pokaźny. 
Oto prócz należytości prawnej od przyznania spadku, jaką już 
w roku poprzednim zapłaciliśmy w wysokości 389'97 kor., władze 
skarbowe nałożyły obecnie na nas nadto jeszcze obowiązek zapła
cenia należytości za przelew praw spadkowych, doko
nany przez JWP. Ludwika Slonawskiego, w wysokości 332 kor.; 
suma ta została też z funduszu zapłacona. W ten sposob otrzy
mawszy spadek ogólnej wartości 4000 kor. w gotówce, musieliśmy 
zen ustąpić skarbowi państwa razem 72L97 kor., t. j przeszło 
18% czyli blízko Vb jego część. Ponieważ odsetki od funduszu, 
po strąceniu depozytowego i wydatków' administracyjnych, prze
lane zostały do funduszu obrotowego a poza tein nic było tu ża
dnych innych dochodów, przeto tundusz niniejszy umniejszył 
się ostatecznie o 332 kor., t. z. z 387352 kor., jakie wynosił 
w roku poprzednim, spadł obecnie do 3511‘52 kor, z tego 30U0 
kor. w efektach, a 541 \52 kor. w gotowce. Jest zamiar narasta
jące w kilku latach najbliższych odsetki, zamiast przenoszenia ich 
do funduszu obrotowego, pozostawić nietknięte w funduszu niniej
szym, dopók/ nie uzbiera się gotówka, za którą możnaby zakupić 
papier wartościowy na 1000 kor; w ten sposób zaokrągli się fun
dusz do wysokości 4000 kor w efektach.

Gromadzony przez nas fundusz bibliotek prowineyo- 
nalnych urósł w tym roku o 100() kor. dotacyi, wpłaconej z fun
duszu obrotowego, 258-30 kor. z odsetek, 137-25 kor. z datków 
dobrowolnych, wreszcie o 235’87 kor. jako zysku na różnicy kursu 
przy zakupnie papierów wartościowych. Ponieważ zaś wydatki 
z tytułu depozytowego wynosiły 8'50 kor., przeto na ogół fundusz 
ten powiększył się w roku ubiegłym o 1622-92 kor, tak że 
łącznie z kwotą, wskazaną w rachunku zeszłorocznym, wynosi 
obecnie 9530 75 kor., z tego 9000 kor. w efektach, a 530'75 kor. 
w gOtÔW'CC.

Razem wzięte wszystkie cztery nasze fundusze stałe wy
kazują tedy w roku ubiegłym przyrost 909G'84 kor, stratę 332 kor., 
czyli czysty przyrost 8764-84 kor., tak że wobec stanu ich 
w roku poprzednim 69.085 55 kor urosły obecnie do wy
sokości 77.850*29 kor , z tego 71.200 kor. w efektach, a 3650’29 
kor. w- gotowce.

Na ogół, w dwu ostatnich latach (1911, 1912). po uro
czystości jubileuszowej Towarzystwa, nasze fundusze stałe zwię
kszyły się o kwotę 21.12863, t. j. bezmała o połowę tego, co 
zdołaliśmy zgromadzić w całom pierwszein dziesięcioleciu istnienia 
Towarzystwa. Jest w tem bez wątpienia pocieszający objaw wzmo
żonego tętna rozwojowego naszej instytucyi, niewystarczający prze-
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cięż w całości, żeby usunąć nasze troski o przyszłość. Zwię
kszone w tem dwuleeiu kapitały stałe dają obecnie z wyż 800 kor. 
rocznego dochodu w odsetkach; jest to suma niedostateczna, żeby 
pokryć rosnące potrzeby Towarzystwa. Zwróciliśmy już poprzednio 
uwagę na wysoki niedobór funduszu obrotowego i znaczne zale
głości w drukami, jakie wynikły z bieżących naszych czynności 
wydawniczych (por. str. 12); nie możemy też zataić, że zbliża 
się konieczność zadośćuczynienia ínnvm jeszcze potrzebom i łą
czącym się z niemi wydatkom. Piekącą staje się mianowicie 
sprawa najmu własnego lokalu i magazynów- książ
kowych Przed kilku laty zaradziliśmy tej potrzebie częściowo 
przez najem osobnego magazynu na pomieszczenie zbiorów biblio
tecznych; zmieściła się tam jednak tylko część tych zbiorów7, które 
zresztą w ostatnich czasach bardzo wzrosły. Również znaczna już 
obecnie ilość naszych nakładów wymaga obszernego pomieszcze
nia. Dotychczasowy, bezpłatnie użytkowany prowizoryczny lokal, 
w którym mieściły się te zbiory, stał się już za ciasnym, tak iż 
wkrótce trzeba je będzie stamtąd uprzątnąć, nie mówiąc już 
o niemożności pomieszczenia zbiorów dalszych, z biegiem czasu 
coraz bardziej rosnących. Nadzieja, żeby Towarzystwu naszemu 
przekazano darem jakiś dom na własność, czy choćby kilka lokal- 
ności w jakimś budynku do bezpłatnego użytkowania, jest naj
mniejszą; staniemy zatem wnet wobec konieczności corocznego 
wykładania znaczniejszej sumy pieniężnej na czynsz za lokal i ma
gazyny. Ten w ydatek zmniejszy jeszcze bardziej, i lo w sposób 
wydatny, naszę siłę finansową w kierunku zaspokajania bezpośre
dnich potrzeb naukowych.

Zamykając na tem uwagi nasze o sprawozdaniu kasowein, 
stwierdzamy jeszcze z osobna, iż w roku ubiegłym, prócz licznych 
darów w książkach na rzecz gromadzonych przez nas zbiorów 
bibliotecznych (por. niżej), otrzymaliśmy jeszcze, dzięki ofiar
ności pewnych instytucyj 1 osób, niektóre cenne wydawnictwa 
w większej ilości egzemplarzy. Tak Sw. Zarząd Biblioteki 
uniwersyteckiej we Lwowie udzielił nam po kilkanaście wzgl. kil
kadziesiąt egzemplarzy następujących publikaný] : 1) Liber guilan- 
tiarum Alexandr i régis (cena księg. 1*75 kor.), 2) Liber quitan- 
tiarum régis Kazimíři (c. ks. 2 kor.), 3) Księgi sadowe łę
czyckie, wyd Pawińskiego, 3 tomy (c. ks. 17 kor ), 4) Księgi sa
dowe brzesko-kujawskie, wyd. Kochanowskiego (c. ks. 11 -50 kor.), 
ń) Jabłonowskiego Al. Podlasie (c. ks. 5 kor.), 6) tegoż Iluś 
Czerwona, 2 tomy (c ks. 11 50 kor.), 7) Pamiętnik II. Zjazdu 
historyków cześć 1. (referaty) (c. ks. 4 kor.), 8) Kumga E. Lęchica 
(c. ks. I kor.). Wydawnictw tych, o ile zapas starczy, udzielać 
możemy naszym członkom jako premij, strącając z ich prawa do 
poboru premij wyrażoną powryźej cenę księgarską, albo też mo
żemy im udzielić ich za gotówkę z opustem 40% z ceny księgarskiej.

Również JWR. dr. Walery Łoziński, po zgonie nieodżałowa
ne] pamięci Ojca swego, dra Bronisława Łozińskiego, ofiarował 
Towarzystwu pozostały nakład jego dzieła: Galicyjski Sejm sta
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nowy w ilości 92 egz. z zastrzeżeniem, żeby to dzieło po sto
sownie zniżonej cenie mogło stanowić przedmiot premii dla człon
ków Towarzystwa. Wydział, zniżając pierwotną cenę księgarską 
5 kor., postanowił udzielać go członkom jako premię w cenie kor. 3.

Za życzliwość, okazaną nam przez Obu Ofiarodawców skła
damy na tem miejscu podziękowanie najszczersze.

Na tegoroeznem Walnem Zgromadzeniu stanęliśmy wobec 
konieczi tości zmiany pewnych postanowień statutu, pobudką 
zaś do tego stało się zarządzenie władz skarbowych, nakładające 
na nas obowiązek uiszczania naleźytosci ekwiwalentowej od kapi
tałów, jakie wykazują nasze fundusze stałe. Według obowiązują
cych ustaw stowarzyszenia dobroczynne i oświatowe wolne są od 
tego obowiązku co do posiadanego przez nie majatku ruchomego, 
pod tym warunkiem, iż majątek ten jest trwale przeznaczony 
na powyższe cele. Jakkolwiek z całej treści naszego statutu wy
nika. iż majątek nasz wyłącznie tylko, pokąd trwać będzie Towa
rzystwo, na cele naukowe używanym być może, jakkolwiek w § 17 
wyraźne nawet znakowało się zastrzeżenie, iż w razie rozwiąza
nia Towarzystwa majątek jego przejść ma na Akademię Umie
jętności w Krakowie lub w razie przeszkód na Zakład naród. im. 
Ossolińskich we Lwowie, o ile Zgromadzenie walne inaczej nie 
postanowi, to jednak ze względu właśnie na to końcowe zastrze
żenie, jako też na brak wyraźnego stwierdzenia, iż majątek nasz 
służyć ma trwale celom naukowym, władze skarbowe uznały 
iż Towarzystwo nasze nie posiada warunków uwolnienia od ekwi
walentu, i nałożyły na nas obowiązek jego uiszczania. Droga re- 
kursu wzgl. procesu administracyjnego me była tu wskazana, ile 
że 'Trybunał administracyjny we Wiedniu w licznych podobnych 
wypadkach rozstrzyga rzecz zawsze na korzyść skarbu; należało 
tedy poddać się konieczności i przyjąć obowiązek ckwiwalentowy 
w dziesięcioleciu 1911—1920, tymczasem zaś postarać się, ażeby 
przez stosowną zmianę statutu zapobiedz ponownemu nałożeniu 
ekwiwalentu w r. 1921. W tej myśli Wal. /gromadzenie z dnia 
12 marca 1912 uchwaliło nowy tekst § 47 statutu w następują- 
cern brzmieniu: >W razie rozwiązania Towarzvstwa majątek jego 
przechodzi na Akademię Umiejętności w Krakowie, lub, gdyby ona 
w tym czasie me istniała, albo swój obecny charakter instylucyi na
ukowej polskiej utracić miała, na Zakład narodowy un. Ossolińskich 
we Lwowie, o ile Zgromadzenie walne nie przeznaczy go na inny 
cel naukowy ; w każdym razie przekazany przez Walne Zgromadzenie 
majątek Towarzystwa zachować musi trwałe i wieczyste przezna
czenie służenia celom naukowym (§§ 2(5 lit. h, 27)«. W związku 
z tem uchwaloną też została stosowna zmiana § 26: »VV zakres 
działania Zgromadzeń walnych wchodzą następujące przedmioty.. 
h) «chwała o przekazaniu majątku Towarzystwa w razie jego roz
wiązania. z tem zastrzeżeniem, iż majątek ten może być przeka
zany tylko na cele naukowe i to trwale i wieczyście (§ 47) . 
Zmiany te Namiestnictwo galicyjskie przyjęło do zatwierdzającej 
wiadomości reskryptem z 24 kwietnia 1912 1. XIII a. 1899.
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Jak w latach poprzednich, tak też i obecnie część administra
cyjną Walnego Zgromadzenia z d. 12 marca 1912 połączyliśmy 
z prelekcyą naukową. Prof. dr. Jan Łukasiewicz wygło
sił na niem odczyt p. t. O twórczości w nauce, wysłuchany 
z żywem zainteresowaniem i nagrodzony rzęsistymi oklaskami 
zgromadzonych słuchaczy (obecnie wydrukowany w Księdze pa
miątkowej ku uczczeniu 250-tej rocznicy założenia Uniwersy
tetu lwowskiego przez króla Jana Kazimierza).

Na uroczystość jubileuszową, jaką Uniwersytet 
lwowski z powodu 250 te) rocznicy fundacyi Jana Kazimierza 

i obchodził w maju 1912 r., przesłaliśmy na ręce Senatu akade
mickiego następujący, ozdobnie na pergaminie wykonany adres :

Uniwersytetowi Lwowskiemu
Towarzystwo dla popierania nauki polskiej we Lwowie.
Przed laty dwustu pięćdziesięciu król Jan Kazimierz zjawił 

wolę, żeby tu we Lwowie powstało nowe ognisko nauki polskiej 
pod nazwą Akademii czyli Uniwersytetu.

Mimo różne przeszkody i chwilowe przerwy ognisko to utrzy
mało się po dzisiaj, roztaczając na okół blask prawdy, promienie 

! wiedzy i nauki I mimo pewne próby, żeby je oddać w służbę 
nauki obcej, przecież utrzymało zwycięsko charakter instytucyi 
naukowej polskiej.

Fundacya króla Jana Kazimierza stworzyła tedy potężny 
warstat pracy naukowej polskiej, potężną dźwignię jej rozwoju. 
Jubileusz tej fundacyi jest dla społeczeństwa polskiego przypomnie
niem wypadku szczególnie doniosłego i rodzi w sercach pokolenia 
dzisiejszego uczucie zasadnej dumy, a zarazem wdzięczności naj
żywszej, czci najgłębszej dla pamięci Dostojnego Fundatora. Uczucia 
te są tem silniejsze, że Uniwersytet dzisiejszy, spełnia tak chlubnie 

I swoje zadanie, świecąc blaskiem gruntownej i wszechstronnej wie
dzy, dzierżąc wysoko sztandar naukowości polskiej.

Na równi z Wszystkimi Towarzystwo dla popierania nauki 
polskiej we Lwowie, w tej uroczystej jubileuszowej chwili wyraża 
Uniwersytetowi lwowskiemu głęboką cześć i pełny hołd. a zarazem 
dołącza, na całą dalszą przyszłość, życzenia rozwoju najpomyślniej- 

! szego, na pożytek nauki polskiej, na chwałę narodu naszego.
We Lwowie, dnia 21 maja 1912 roku.
Antoni Małecki, prezes. Oswald Balzer, wiceprezes. Przemy

sław Dąbkowski, sekretarz. Władysław Abraham, Ludwik Finkel, 
Wiktor Hahn, Emannel Machek, Stefan Niementowski, Karol Ski
biński. Maryan Smoluchowski, Kazimierz Tw’ardowski, Rudolf Zuber, 
członkowie Wydziału».

Istniejący w Houston w Stanach Zjednoczonych Ameryki 
' (Texas) Instytut naukowy Rice'a (the Rice Institute), dokonawszy 

fundacyi nowego uniwersytetu w tem mieście, przesłał 
nam zaproszenie do wzięcia udziału w uroczystości inauguracyjnej, 
odbytej w dniach 1(J-^12 października 1912. Z tej okazyi przęsła-

2
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lismy mu następujący adres, wykonany również ozdobnie na per
gaminie :

Almam
Universitatem Houstoniensem 

noviter erectam
egregio litterarum cultui dicatam 

Societas ad propagandám scientiam Polonica 
Leopoliensis 

ex pii amim sententia 
gratulabunda salutat

Dabamus Leopoli IV Nonas Octobns anno Domini MDCCCCX1I
Osvaldus Balzer Premislaus Dąbkowski
Zaproszeni do wzięcia udziału w uroczystości odsłonięcia 

pomnika Franciszka Palackiego w Pradze d. 29 czerwca 1912 
przesłaliśmy na ręce Muzeum królestwa czeskiego następujący te
legram: » Wyrazy najżywszej czci i hołdu pamięci wielkiego uczo
nego, odrodziciela narodu czeskiego, najlepszego syna Ojczyzny, 
przesyła na uroczystość odsłonięcia pomnika Towarzystwo dla po
pierania nauki poiskiej we Lwowie«. Nadto na ręce Akademii 
Umiejętności w Pradze przesłaliśmy telegraficzną kondolencyę z po
wodu zgonu Jarosława Vrchlickiego.

Na jubileusz półwiekowej pracy naukowej Tadeusza Kor
zona, urządzony w Warszawie przez Towarzystwo miłośników 
przeszłości Warszawy d. 3 listopada 1912, przesłaliśmy jubilatowi 
następujący adres: »Czcigodny Panie! Strawiłeś lat pięćdziesiąt 
w żmudnej, nieustannej pracy, podjętej dla dobra nauki polskiej 
Dla Ciebie była ona służbą — a zarazem umiłowaniem całego 
życia, nauce naszej przyniosła najobfitsze, wydatne owoce, innym 
była niełatwo doścignionym wzorem i zachętą, jak służyć spra
wom naukowym; społeczeństwu wreszcie całemu przyniosła po
kaźny zysk w rachunku jego kulturalnego dorobku. Z uczuciem 
dumy patrzymy dziś wszyscy na bogate plony, jakie ] iraca ta przy
niosła. z uczuciem czci i wdzięczności zwracamy się do Twej Czci
godnej Osoby za jej podjęcie i dokonanie. Pozwól, że do szeregu 
hołdów, jakie w dniu jubileuszu otrzymasz niewątpliwie z całej 
Polski, dołączy też hołd swój nasze Towarzystwo wraz z gorą
cem życzeniem, ażeby Cię Opatrzność zachowała w długie jeszcze 
lata w krzepkiem zdrowiu, na pożytek i chwałę naszego narodu-.

Wreszcie przez delegata, członka Wydziału prof. W. Hahna 
wzięliśmy udział w Zjeździe delegatów Kół T. S. L. lwowskiego 
związku okręgowego d. 2 czerwca 1912, a zaproszeni na uro
czystość poświęcenia polskiego domu ludowego w Lewandówce 
6 października tudzież otwarcia gniazda Polskiego Tow. gimnast. 
Sokoł w tejże samej miejscowości 13 października 1912, przesła
liśmy telegramy z powitaniem i życzeniami.

Niezwykle bogate żniwo zebrała w tym roku śmierć w gro
nie naszych członków. Pośród zmarłych wymieniamy na pierw- 
szem miejscu tego, który Towarzystwu naszemu był najbliższy
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i losami jogo najżyczliwiej się zajmował, radcę nadw. i kierownika 
starostwa w Przemyślu, Leona Kruszyńskiego. Niechaj wy 
razem naszego żalu z powodu tej straty będzie pismo, wystoso
wane d. 24 marca 1912 do pozostałej Wdowy: »Najczcigodniejsza 
Pani’ Serdecznym, głębokim żalem przejęła nas wiadomość o przed
wczesnym zgonie Ukochanego Oi Towarzysza życia. Cała" jego 
działalność była spełnieniem najdoskonalszego ideału urzędnika- 
obywatela, który patrząc szeroko ponad przeciętne ramy obo
wiązków ściśle zawodowych, miał zawsze wytkniętą przed sobą 
wielką myśl służenia dobru społeczeństwa, z którego wyszedł, 
w rozlicznych kierunkach, w których tylko służyć się dało, i który 
też w istocie pod wielu względami najwydatniej dla dobra jego 
pracował. Z osobna zaznaczymy jeszcze wielkie Jego zajęcie się 
sprawami naukowemi, Î prawdziwe znawstwo niektórych gałęzi 
wiedzy, zdobyte gruntownemi, fachowemi studyami, których owo
cem zgromadzenie pięknego niecodziennej miary zbioru archeolo
gicznego. Poza tern najżywszą wdzięczność odczuwamy dla ś. p. 
Małżonka Twego za wielką Jego przyjaźń dla naszego Towa
rzystwa, którego losy i rozwój obchodziły Go najżywiej i któremu 
przy każdej zdarzonej sposobności okazywał największą życzh 
wosć i me szczędz.ł czynnego poparcia; w żywej pamięci mamy 
jeszcze, jak na krótko przed chorobą podjął na szersze rozmiary 
akcyę, ażeby Towarzystwu naszemu przysporzyć pokaźny, wielo
tysięczny fundusz. 1 choć wszystkie te rzeczy wystarczyłyby same 
z siebie, żeby zrodzić żal najgłębszy po tej naprawdę niepoweto
wanej stracie, to jednak żal ten potęguje się jeszcze bardziej przez 
to, że cios, jaki zesłała Opatrzność, uderzył przedewszystkicm 
w Ciebie, Najczcigodniejsza Pani, która od pierwszej chwili po
wstania naszej instytucyi, przez szereg lat, na różnych stanowi
skach i wt różnych miejscowościach, jak małe kto. byłaś najży
czliwszą i najczynniejszą przyjaciółką i orędowniczką spraw na
szych, która Towarzystwu naszemu bez utrudzenia, możnaby po
wiedzieć z rosnącem córaz baidziej oddaniem się i zapałem, je
dnała« wszędzie poparcie materyalne i moralne. Niechaj ten wielki 
zasób życzliwości, jakiej od Was Obojga, Najczcigodniejsi Państwo, 
doznaliśmy, będzie też miarą naszego żalu, jaki odczuwamy, a za
razem serdeczności wyrazów wsp< iłczucia, jakie w tèj ciężkiej 
chwili przesyłamy«.

Z innych strat, jakie ponieśliśmy, znaczeniem ogólno narodo 
wern wybija się na czoło śmierć Marszałka krajowego, Stanisława 
hr Badeniogo, najlepszego i najwydatniej zasłużonego obywatela 
i syna tej ziemi. Tragicznym zbiegiem okoliczności złączyła się 
z mą strata jednego z najwybitniejszych przedstawicieli współ
czesnej nauki polskiej, prof. Uniw. lwowskiego. Henryka Kadyiego. 
Z działających lub byłych profesorów politechniki lwowskiej ubyli 
w tym roku najlepiej dla nauki zasłużeui : flornan Gostkowski, 
Edgar Kovats i SewTeryn W idt. Z Warszawy przyszła żałobna 
wieść o zgonie dwm innych, niemniej wydatnie w naukowym 
kieiunku zasłużonych pracowników, zarazem wybitnych dzia-

2*
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łączy społecznych i narodowych, Stanisława Krzemińskiego i Leo
polda Méyeta /marli ponadto Jan Hild, rad. nadw., we Lwo
wie, Erazm Miłaszewski, urzędnik kolejowy w Krakowie, Henryk 
Sokolmcki. adw. przys. w Warszawie, dr. Tadeusz Sołowij. wybitny 
członek palestry lwowskiej, Tadeusz Szawłowski. em. radca Na
miestnictwa we Lwowie, Franciszek Szvmusik, radca skarbowv we 
Lwowie. Kazimierz Tchórznicki we Lwowie i Stanisław Zającz
kowski, star. inżynier w Kzeszowie. wszyscy w zawodzie swoim 
zasłużeni najlepiej. Cześć pamięci Wszystkich.

IJ
Wydawnictwa Towarzystwa i działalność w kierunku 

popierania celów naukowych.
Prace przygotowawcze do wydawnictwa dra L. Bemackiogo: ha.jilmr/mrjsze 
zabytki piśmiennictwa dramatycznego polskiego. Pubhkarye Towuzybtwa: 
Tonikowieza St. 1‘rzyczynk- do hisioryi kultui y Ki okowa w pierwszej poluiHe 
XVII wieku; Podlachy YVI Malowidła ścienne w cerkwiach Bukowiny; 
Grzegorzewskiego -T Z sidzyllutow nmiehjshich epoki wypraivy wiedeńskiej 
akta tureckie : Balzera O Porządek sądów i spraw prawa ormiańskiego 
z r. 1004; Dąbkowskiego P. Stanowisko cudzoziemców w prawie litemskiem 
w drugiej połowie XV i w XVI wieku. Nowy tom Bulletin dt la Société 
polonaise pour l'avancement des sciences rozpoczęty zeszytem 11. Stosunki 

z innemi mstyturyami naukowemi

W roku sprawozdawczym mamy do zapisania przedewszyst- 
kiem postęp prac przygotowawczych do zamierzonego przez dra 
Ludwika Bernackiego wydawnictwa najdawniejszych zabyt
ków piśmiennictwa dramatycznego polskiego, na który to cel dr. 
Bernacki w roku poprzednim otrzymał był subwencyę z fundu
szów Towarzystwa w wysokości 150 kor. Według nadesłanego 
nam przez wydawcę sprawozdania, skopiowano dotąd: 1) rękopis 
»horodecki«, 2) rękopis »konopczanskń, 3) rękopis »chełmiński , 
4) Tragedya o Łazarzu i bogaczu, o) Hisforya o starom i mio
dem Tobiaszu, 6) wyimki z rękopisu kapituły gr. kat. w Prze
myślu (Ecloga de Nativitate Jesu Christi; opracowanie motywu 
o »chłopie-królu«). Są przepisywane- l) rękopis Jagielloński nr. 3526, 
2) rękopis XX. Misyonarzy, 3) rękopis Biblioteki Uniwersytetu war
szawskiego. Będą skopiowane: 1) rękopis Ossolińskich nr 1125, 
2) rękopisy Jagiellońskie nr. 3361, 4-551, 5590, poza tem 3) szereg 
intennedyów stanisławowskich, buczackich i t. d. oraz 4) kilka
naście intermedyów z Ces. pubt Biblioteki w Petersburgu. Całość 
materyału będzie zebrana mniej więcej do początku r. 1913.

Ponadto ogłosiliśmy w roku ubiegłym następujące publikacye:
1. Tomkowicza Stanisława, Przyczynki do historyi 

kultury Krakowa w pierwszej połowie XVII ro. (Archiwum 
naukowe, dział I, tom V, zeszyt 1, str 315, z 31 tablicami), na 
podstawie referatu czł. wydz. prof. dra W lad. Abrahama. Jest to 
zbiór wiadomości źródłowych, odnoszących się do sztuki, prze
mysłu artystycznego, rękodzieł, drukarstwa i księgarstwa w Kra
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kowie w latach 1600—1650, zestawionych na podstawie aktów 
archiwum m. Krakowa. Każda wiadomość poparta jest cytatem 
z przytoczeniem źródła rękopiśmiennego. Rzecz cała podzielona 
jest na rozdziały, stosownie do rodzajów zajęć. W rozdziałach 
nazwiska artystów i rękodzielników ułożono porządkiem abecadło- 
wym. Praca zawiera wiadomości o budynkach miejskich i kościo
łach krakowskich, o stosunkach cechowych i obyczajowych, o ar
tystach i rękodzielnikach, tak Polakach, jak cudzoziemcach, pracu
jących w Krakowie, ich majątku, ich życiu i dziełach. Rzuca 
światło na epokę, w której Kraków główną stolicą państwa być 
przestał, lecz jeszcze w mm panowało ruchliwe życie kulturalne, 
a zamożność była znaczną. Wiadomości podane są całkiem nie
znane: wyjątek stanowią sprostowania i uzupełnienia błędnych lub 
niedokładnych wiadomości z tych samych źródeł, podanych przez 
innych badaczy przeszłości Krakowa.

2. Podlachy W ł a d y s ł a w a : Malowidła ściernie w cer
kwiach, Bukowiny (Archiwum naukowe, dział 1. tom V, zeszyt 2, 
str 208, z 10 tablicami), praca ogłoszona na podstawie referatu 
prof. dra Jana Rołoza Antoniewicza Autor podaje ogólny pogląd 
na stan twórczości artystycznej na ziemiach wschodnich u schyłku 
średniowiecza, poczem przechodzi do rozpatrywania malowideł 
ściennych w prawosławnych cerkwiach Rukowiny. Radamem zo
stały objęte malowidła cerkiewne w Radowcach, Suczawicy. Ar
bore:, Radowcach, Woroncu, Homorze, Mołdawicy, Suczawie, S. 
Ilie, Dragomirnej, Petrowcach i Parhowcacb. Study um rozpada się 
na trzy części. Pierwsza poświęcona jest omówieniu systemu ma
lowideł, na którego powstanie złożyły się dwa czynniki: chęć wy
rażenia idei uświęconego miejsca, wynikająca z praktyki liturgi
cznej, a następnie dążność do organicznego związania dekoracyi 
freskowej z architekturą W drugiej części omawia autor szereg 
tematów ze stanowiska ikonograficznego; obszerniej uwzględnione 
są tylko ważniejsze tematy treści historycznej lub idealnej, jak 
Zwiastowanie Maryi, Narodzenie Chrystusa, Chrzest Chrystusa, 
Umywanie nóg, Wieczerza Pańska, Rozpięcie na krzyżu, Wstą
pienie do otchłani, Raranek Róży, Komunia apostołów, Trimorfon, 
Czuwający Emanuel, Koronacya Maryi, Drzewo Jessego, Sąd osta
teczny. Trzecia c^ęść obejmuje historyczną ocenę stylu i chara
kterystykę malowideł. Omówiwszy materyalną i techniczną stronę 
malowideł, rozbiera autor malowidła każdej cerkwi z osobna i do
chodzi do wniosku, że ze względu na system rozłożenia scen figu
ralnych w cerkwi, jako też ze względu na ikonografię i styl, można 
malowidła bukowińskie zestawić w trzy grupy. Pierwsza, do której 
należą malowidła w S. Ilie, Petrowcach, Woroncu i Radowcach, 
tkwi redakcyą tematów w XVI. czy inoźe nawet w XV. stuleciu 
i odznacza się jeszcze pewną prostotą stylu i archaicznem zabar
wieniem. Malowidła drugiej grupy, do której zaliczyć należy freski 
Suczawicy i Dragomirnej, znamionują posunięcie się naprzód w iko
nografii i uwidaczniają wpływ sztuki zachodnio-europejskiej w przy
swojeniu nowych tematów, nieznanych jeszcze w cerkwiach pierw-
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szcj grupy; aïe zarazem wskazuią na upadek stylu monumental
nego. Malowidła Parhowiec tkwią w XVI. wieku, lecz w technice 
zapowiadają upadek sztuki cerkiewnej, który wyraźnie zaznacza 
się w Dragomirne.j i w scenach apokaliptycznych przybudówki po
łudniowej w Suczawicy. Trzecia grupa, do której należą malo
widła obu cerkwi suezawskich, Mołdawicy i Homory, powstała 
w XVI. wieku, lecz uległa częściowemu przeistoczeniu w następ
nych stuleciach; na uwagę zasługują szczegóły, przywodzące na 
mysi praktykę grecką, co wpada w oczy głownie w Mołdawicy 
i suczawskiej cerkwi św. Jerzego. Praca kouczy się ogólną cha
rakterystyką malowideł, stwierdzającą ich przynależność do po
łudniowego obszaru sztuki cerkiewnej i wykazującą ich ścisły 
związek ze środowiskiem klasztornem.

3. Grzegorzewskiego Jana: Z sidiyllatóic rumelij- 
skich epoki wyprawy wiedeńskiej akta tureckie (Archiwum na
ukowe, dział 1, toin VI, zeszyt 1. str. 4-08, w tem tekst polski 
i turecki), praca ogłoszona na podstawie referatu czł wydz. prof. 
dra Lud. Finkla. Z oblatowanych w sądach kadych Ruinelii fer- 
manow sułtańskich, hujurułt wetyrsluch i w ogolę dokumentów 
urzędowych cesarstwa otomańskiego z kategoryi arcmwów, nie
znanej dotąd historykom europejskim i niespoźytkowanych przez 
tureckich. 128 sztuk składa się na kolekcyę niniejszą, podaną 
w oryginale i w sjiolszczenm, tudzież zaopatrzoną w obszerny 
wstęp, glossarium i komentarze lingwistyozno - filologiczne. Obej
mują one okres lat od r. 1680 do 1685 włącznie: większość ich 
pochodzi z czasu po odsieczy wiedeńskiej Sobieskiego, kiedy tenże, 
zdaniem wydawcy, mógł liczyć na przeniesienie wspólnej z cesa
rzem Leopoldem ukcyi z nad Dunaju nad Prut i Dniestr, ku któ
remu to celowi służyć miała wyprawa Kunickiego w tamte strony, 
przedsięwzięta pod zimę 1683 r. Wcześniejsze przed odsieczą akty 
wskazują na czvnione ze strony Turcyi przygotowania do wy
prawy węgierskiej (i ewentualnie wiedeńskiej) już na dwa lata 
przed 1683 r. i równolegle z tem wysłanie korpusu dywersyjnego 
w stronę Polski, a z tegoż roku: na wrzenie zbrojne wśród chrze- 
śeiańsko-słowiańskio.i ludności ówczesnej Rumelu. Następne sze
regi aktów dotyczą powrotu sułtana Mahometa IV z wyprawy, 
podjętej na nowo kampanii przeciw cesarzowi, ustawicznego zbro
jenia W. Porty, mobilizacyi miejscowych w Rumelii, wrzenia i de- 
zercyi w szeregach wojska, wreszcie podał ków, rozdawnictwa len, 
sporów i uchwał sądownych. Na ogół materyał objaśnia kwestyę, 
czy i o ile Turcya uważała się za pokonaną lub mogła stawić 
dalszy opór i powetować klęskę pod Wiedniem 1683 r., a po
nadto rzuca sporo światła na wewnętrzny stan państwa i społe
czeństwa owej epoki Dla uwypuklenia i oświetlenia tych spraw 
autor daje na wstępie pogląd na stan Turcyi w wieku XVII, po
cząwszy od zgonu Sohmana Wielkiego aż do wyprawy weden- 
skiej. w okresie zrazu rozprzężenia i upadku państwa osmań
skiego, a potem dźwigania się z upadku za Amurata IV. i rządów 
słynutj dynaslyi wielkich wezyrów, pierwszych dwóch Köpriilich;
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przyczem w zewnętrznej polityce W. Forty podnosi dążność uni* 
kan,u zetknięcia się terytoryalnego Turcyi z Polską i odstąpienie 
od tej tradycyi tylko wskutek poddania się Doroszenki i aspiracyi 
Krymu do niezawisłości. Mysi wyprawy wiedeńskie] powstała po 
upadku Kamieńca, którego zdobycie ułatwiło następnie tę wy
prawę. Określa pogląd na znaczenie rapów, odmienny od ustalo
nego dotąd u europejskich badaczy Wschodu, uważając ich za 
poddanych w ogóle i opodatkowanych — tak mernuzułuianów, jak 
muzułmanów; przyczem rozpatruje bliżej całą ich organizacyę. 
Stan chłopa uznaje za znośniejszy, niż w całej Europie ; cieszył 
się on tu me tylko opieką prawną, ale i administracyjną. Liczne 
terminy z pojęcia tureckie, perskie i arabskie, jedne są spolszczone 
w tekście polskim, inne wyjaśnione w glossanum Anahza i kry
tyka tekstu tureckiego przeprowadzona w komentarzach lingwi- 
styczno-filologicznych, stanowiących tez pewien przyczynek do 
dziejów języka tureckiego i tureckich elaboratów kancelaryjnych

4-. ilalzera Oswalda.: Porządek sądów i s/>ra,w prawa 
onuia ńskieąo z r. KiO-í (Stud y a nad historyą prawa polskiego, 
tom V, zeszyt 1, str. 64), praca ogłoszona na podstawie referatu czł. 
wydziału prof F. Dąbkowskiego Jest to wydanie nieogłoszonego 
dotąd drukiem zabytku prawa polsko-ormiańskiego oparte na rę
kopisie Bibl. lir. Fotockich w Uaju (koło Brzezan) z początku 
XVJ1 w., spisanego prawdopodobnie pod powagą starszyzny Or
mian lwowskich ; wydanie poprzedzone jest obszernym wstępem 
krytycznym. Zabytek niniejszy, rozdzielony na 11 tytułów i 132 
artykułów jest rodzajem księgi prawnej, zawierającej przepisy sto
sowanego podówczas w sądach ormiańskich we Lwowie przewodu 
prawnego. Miał on trzy redakeye, z których pierwsza, ormiańska, 
powstała po roku 1562 i wzorowana hyła zarówno co do tytułu, 
jak i. układu na dziele Oroickiego Porządek sadów i spraw 
prawa mat/deburskiego ; druga, zawierająca tłómaczeme tekstu 
ormianskiego na język polski spisaną została r. 1595 lub 1601, 
trzecia wreszcie, tutaj właśnie ogłoszona, pochodzi z r. 1604 
i rożni się od poprzedniej głównie pewnymi dodatkami, opartymi 
na judykaturze sądowej w sprawach ormiańskich z końca XVI 
i samego początku XVII stulecia : po wyłączeniu owych dodatków 
pozostaje pierwotny tekst obu pierwszych redakcyj, w osobnych 
rękopisach do naszych czasów nicdochowTany. Co do treści, Po
rządek nie opiera się już prawie w niczem na zasadach staro- 
armeńskiego prawa, owszem, gdzieniegdzie staje do nich w sprzecz
ności; wzoruje się on głownie na współczesnem prawie proce
sowym zachodmem, t. ]. polskiem i ntemieckiem: widoczny tu 
wpływ środowiska, wśród którego od dłuższego czasu rozwijało 
się życie Ormian lwowskich a zarazem asymilacyjne środowiska 
tego na tę ludność oddziaływanie.

5. Dąbkowskiego Frzemysława, Sianoivisko cudzo
ziemców w prawie litewskiem |w drugiej połowie XV i w XVI 
wieku, 1447—1588 (Studya nad historyą prawa polskiego, tom V, 
zeszyt 2, str. 85); praca ogłoszona na podstawie referatu czł. wydz.
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prof O. Balzera. Autor przedstawia źródła, literaturę przedmiotu, 
słownictwo używane na Litwie na oznaczenie cudzoziemców, tu
dzież grupy, na jakie się rozpadali (cudzoziemcy osiedli na ziemi, 
kupcy czyli goście, żołn.crze zaciężni, posłowie, szlachta i nie- 
szlachta, cudzoziemcy czas dłuższy, względnie tylko krotko na 
Litwie przebywający). Prawo litewskie uważało za cudzoziemców 
także Polakow i stawiało ich na równi z innymi cudzoziemcami ; 
tego charakteru nie zdołały odjąć Polakom nawet akty unii poli
tycznej, dokonanej w drugiej połowie w. XVI. Cudzoziemcy, prze
bywający w państwie litewskiern, podlegali prawu litewskiemu, nie 
zas swemu prawu rodzimemu, obowiązywała tedy pod tym 
względem zasada terytoryalności, nie osobowości. W porównaniu 
z krajowcami ulegali cudzoziemcy pewnym ograniczeniom, nie 
mogli sprawować urzędów (ius honorum), wyższych i niższych, 
świeckich duchownych, a nawet niektórych klasztornych, dwor
skich; me mogli pełnić poselstw. Jeszcze dalej szła w swoich 
żądaniach szlachta litewska, domagając się wykluczenia cudzo
ziemców także od pełnienia funkeyj urzędowych skarbowych (mier- 
czych, rewizorów, pulmkow), a także od urzędów wojskowych. 
Cudzoziemcy byli także zasadniczo pozbawieni zdolności naby
wania dóbr ziemskich panujący nie mogli ich obdarzać swemi 
dobrami (dobra nadane); kobiety litewskie, wychodzące za mąż 
za cudzoziemców, musiały poprzestać na odprawie pieniężnej, ich 
dobra ziemskie miały być skupione przez krewnych. Natomiast 
dozwolił cudzoziemcom nabywać dobra przez kupno i zamianę 
statut II litewski. Cudzoziemiec, który w jeden z powyższych spo
sobów nabył dobra na Litwie, musiał dowieść swego szlachectwa 
(wywód prawem gościnnem), złożyć przysięgę na wierność pań
stwu litewskiemu, pełnić z dóbr służbę wojskową, jako poddany 
sztuczny jednak me mógł jeszcze sprawować urzędów, które były 
zastrzeżone jedynie dla poddanych przyrodzonych. Zamyka pracę 
rozdział, w którym są przedstawione inne mniejszej wagi ograni
czenia cudzoziemców w zakresie prawa spadkowego, opiekuńczego, 
procesowego, tudzież ich nieliczne przywileje w obrębie prawa 
i procesu karnego.

6. W ubiegłym roku wydaliśmy wreszcie it-ty (za rok 1911) 
zeszyt, naszego Bulletin de la Société polonaise pour l'avance
ment des sciences Zeszytem tym rozpoczęliśmy drugi tom niniej
szej publikacyi, która w obszernych, w językach zachodnich (fran
cuskim, niemieckim i t. d.) spisanych streszczeniach podawać ma 
dla użytku obcych uczonych wiadomości o wynikach ogłaszanych 
przez nas pubhkacyj i w ogóle o postępie naukowej pracy Towa
rzystwa.

Wydawnictwa nasze przesyłaliśmy w roku ubie
głym następującym Instytucyonr Bibliotece Uniwersyteckiej 
w Berkeley (Kalifornia), Sekcyi polskiej muzeum międzynarodo
wego w Brukseli, Bibliotece publicznej w Charkowie, hr. 
Tarnowskich w Dzikowie, hr. Działyńskich w Korniku 
Akademii umiejętności, XX. Czartoryskich i Jagiellońskiej, To-
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warzystwu miłośników historyi i zabytków miasta Krakowa, oraz 
Uniwersytetowi ludowemu im. A. Mickiewicza w Krakowie, 
Bibliotece publicznej w Lublinie, lir. Baworowskich, hr. Dzie- 
duszyckich (Poturzyckiej), itm Ossolińskich, Pawlikowskich i Uni
wersyteckiej we Lwowie, Bibliotece publicznej w Lodzi, Aka
demii Umiejętności w Monachium, Stacyi naukowej polskiej 
w Paryżu, Bibliotece seminaryum słowiańskiego przy Uniwer
sytecie w Petersburgu, Bibliotece Raczyńskich i Towarzystwa 
przyjaciół nauk w Poznaniu. Redakcyi Ćeskeho časopisu hi
storického w Pradze, Uniwersytetowi ludowemu im. A Mickie
wicza w Przemyślu, Muzeum narodowemu polskiei nu w R a p 
perswilu, Bibliotece im. Szajnochy w Samborze, XX San
guszków w Siawucie, hr. Branickich w Suchej, Towarzystwa 
naukowego w Toruniu, Towarzystwu Societa Piemontese d’ar- 
cheologia e belle arti w Turynie, Bibliotece Uniwersyteckiej 
w Upsali, Bibliotece hr. Krasińskich, hr. Zamoyskich, Bibliotece 
publicznej i Bibliotece Uniwersyteckiej w Warszawie, Biblio
tece seminaryum teologic znego w W i d n a w i e, Bibliotece nad
wornej w Wiedniu, Bibliotece hr. Branickich w Wilanowie, 
Towarzystwu Przyjaciół nauk w Wilnie i Towarzystwu przy
rodniczemu w Zurychu.

Prócz tego, częściowo wydawnictwami naszemi, częściowo 
innemi publikacyami, jakie nam złożono w znaczniejszej liczbie, 
zasililiśmy w tym roku kilka innych księgozbiorów, a mianowicie: 
biblioteki Wydziału krajowego, Polskiego Muzeum Szkolnego, 
Organ, naród okręgu U. we Lwowie, tudzież Kora Towarzystwa 
Szkoły Ludowej w Tarnopolu, oraz założonej przez prof, dra E. Bula 
Czytelni ludowej w Uhercach.

III
Sprawa zakładania Bibliotek publicznych w ważniej

szych miastach prowincyonalnych.
Gromad zenie zbiorów bibliotecznvch Czasopisma udzi piane bezpłatnie w roku 
1912. Dary w książkach i innych przedmiotach bibliotecznych. Obecny stan

naszych zbiorów

Mysi nasza gromadzenia zbiorow celem zakładania bi
bliotek publicznych w ważniejszych miastach pro
wincyonalnych doznawała i w tym roku życzliwego i wy
datnego poparcia w szerokich warstwach społeczeństwa, ze strony 
mstytucyj publicznych, redakcyj, jednostek prywatnych, które nam 
przesyłały liczne, nieraz znaczne i bardzo cenne dary w książkach 
i innych przedmiotach bibliotecznych.

W r. 1912 otrzymywaliśmy bezpłatnie następu
jące dzienniki i czasopisma: z Berkeley: Publications 
of llie Berkeley University California; z Bolonii: Memorie delta, 
R. Academia delle scienze dellTnslituto di Bologna, classe di
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scienze mora li, Rendiconlo delle sesiom délia R. Academia delle 
scienze deil’ institulo di Bologna, classe di scienze morali ; z By
tomia' Dzwonek, Katolik, Rodzina, Śmieszek: z Cambridge 
Cambridge University Library, Report of the Library Smdicate ; 
z Chicago Gazeta polska chicagowska ; z Cieszyna: 
Gwiazdka cieszyńska, Miesięcznik Dedagogiczny; z Kołomvi: 
Gazeta kołomyjska: z Krakowa: Głos narodu. Krytyka, Misye 
katolickie, Nowa Reforma. Ojczyzna, Okólnik rybacki, Poradnik 
językowy, Postęp okulistyczny (10 egz.), Przegląd lekarski, Prze
wodnik oświatowy, Przyjaciel ludu. Rocznik lekarski, Świat sło- 
wianski (4 egz.), Wiadomości numizmatyczno-archeologiczne, ze 
Lwowa: Bartnik postępowy, Bojkot, Czasopismo galicyiskiego 
Towarzystwa aptekarskiego, Czasopismo techniczne, Dziennik pol
ski, Gazeta kościelna, Gazeta ludowa, Gazeta lwowska, Gazeta 
niedzielna, Hodowca drobiu, Jedność, Kuryer lwowski Lwów 
w cyfrach (2 egz.). Miesięcznik katechetyczny i wychowawczy, 
Nafta, Nasze Zdroje, Na ziemi naszej, Odrodzenie, Ognisko, 
Oszczędność, Pamiętnik literacki. Prawnik, Przegląd hygieniczny. 
Przegląd prawa i adinniistracyi, Przegląd weterynarski, Przewodnik 
gimnastyczny. Przewodnik Kółek rolniczych (6 egz ), Przewodnik 
naukowy i literacki. Przewodnik pożarniczy Rodzina i szkoła. 
Rolnik, Ruch filozoficzny. Skaut, Sylwan. Szkoła, Taternik, Wia
domości, organ tow. urzędn. skarb., Wiedza i praca, Wychowanie 
i oświata. Wyzwolenie, Zarzewie. zLugdunu- Bulletin historique 
du Diocese de Lyon; z Łodzi: Rozwój; z Monachium: Ab
handlungen der kgl. bayer. Akademie der Wissenschaften, histor.- 
philosoph. Klasse; z New Haven Transactions of the Con
necticut Academy of arts and sciences; z Palermo: Annuario 

. biografico del Circolo Matematico di Palermo; z Poznania: 
Przegląd leśniczy. Przewodnik katolicki, Słowo Boże, Ziemianin; 
z Przemyśla: Rocznik przemyski- z Sambora Gazeta Sam
borska ; z Tarnopola: Głos polski ; z Torunia: Zapiski To
warzystwa naukowego w Toruniu; z Uppsali. Bulletin oť the 
geological institution of the University, Sknftei utgifna of kungl. 
Humanistická Vetenskap Samfundet; z Warszawy: Biblioteka 
warszawska. Gazeta lekarska, Gazeta sądowa warszawska. Ogród, 
Pamiętnik Tow. lekarskiego warszawskiego, Przegląd felczerski 
Przegląd filozoficzny, Sprawozdania z posiedzeń Tow. naukowego 
warszawskiego, Wychowanie w domu i szkole; z W ilna Bocznik 
Tow. przyjaciół nauk; Sprawozdanie Tow. przyjaciół nauk w Wil
nie; z Zurychu: Vierteljahrscbrift der Naturforschenden Gesell
schaft razem 94 czasopism, niektóre w kilku egzemplarzach.

Nadto udzielili nam bezpłatnie w darze JWPP. 
oraz instytucye:

W książkach JWPP.: Administrac-ya Zarzewia 1, dr. 
Balzer Oswald 17t>, Baran Kazimierz 1, dr. Barwinski Eugeniusz 
10, Bełza Stanisław, Warszawa 105} Biblioteka Poturzyc.ka 16, 
Biblioteka Uniwersytecka we Lwowie 57, Biesiadecki Franciszek, 
Firlejów 18, Chołodecki- Białynia Józef 5, dr. Czerwiński Karol 2J2.
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dr. Dąbkowski Przemysław 179, Drukarnia Uniw. Jagiellońskiego. 
Kraków 9. Dubienski Aleksander 13, Dyrekcya gimn. w Stanisła
wowie 1, Dyrekcya szkoły realnej w Tarnopolu 1, Dzbański-Korwin 
Tomasz 71, inż. Dzieślewski W. 7, Dalie. Dank Handlowy 1, dr. Gru- 
żewski Bolesław 7, Kipa Kuni 28. Koło TSL. w Tarnopolu 2, Ko
mitet obchodowy rocznicy urodzin Słowackiego (i, Krajowa stacya 
bot.-roln. we Lwowie 4 Krajowe Tow. rybackie w Krakowie 1, 
przez krakowską Kasę Oszczędności 11-91, Krzyżanowska Wanda 
34, Łomcki August 44, Macierz szkolna ks. Cieszyńskiego 1, dr. 
Michałowicz Norbert 3, Muzeum narodowe w Rapperswilu 1, 
Osada Stanisław, Chicago 1, Orzechowski - Oksza Kazimierz 153, 
1’aszkudzki - Zadora Mieczysław 1, dr. Prochaska Antoni 56, Re- 
dakeya Dziennika Polskiego 3, Redakcya Gazety lwowskiej 8, 
Hedakcya Jedności 2. Redakcya Kuryera lwowskiego 2. Redakcya 
Ogrodu 1. Redakcya Ojczyzny 1, Redakcya Przeglądu lekarskiego 1, 
Redakcya Przyjaciela ludu 1, Redakcya Wiedzy i Pracy 1, Re
dakcya Ziemianina 1, Semenowiczówna Irena 38, Sochaniewicz 
Stefan 19, dr. Szymonowicz Wł. 26. Towarzystwo historyczne 166, 
Towarzystwo hygieniczne 1, Towarzystwo literackie im. A. Mickie
wicza 1, Towarzystwo Miłośników historyi i zabytków m. Kra
kowa 2, Towarzystwo Politechniczne 2, University Library of 
Cambridge 1, Uniwersytet ludowy im A. Mickiewicza, Kraków 1, 
Uniwersytet lwowski 2, University of California 4, Kgl. Fr. Alb. 
Universität w Erlangen 1, Wanczura Alojzy 1, Wasilkowski Wła
dysław 17, dr. Winiarz Alojzy 51.

W atlasach i mapach: dr. Balzer Oswald 1, Biblioteka 
Poturzycka 1, dr. Dąbkowski Przemysław 14, Grużewski Bolesław 1, 
przez krakowską kasę Oszczędności 2, Semenowiczówna Irena 10.

W rycinach i sztychach: Koło TSL. w Tarnopolu 1, 
Towarzystwo Miłośników historyi i zabytków m. Krakowa 1.

Ogółem wykazują dotąd nasze inwentarze: 
w książkach: 24.920 numerów, 34.158 tomów; w atlasach 
i mapach: 201 numerów; w nutach: 36 numerów; w ręko
pisach: 24 numerów; w rycinach i sztychach: 89 nume
rów; w medalach i monetach: 243 numerów; w przed
miotach muzealnych: 5 numerów.

W powyższych zestawieniach nie są jeszcze uwzględnione 
dary, które otrzymaliśmy w ostatnich miesiącach roku sprawozdaw
czego i skutkiem tego nie mogły być jeszcze skatalogowane, po
między nimi niektóre, zarówno ze względu na ilość, jako też i war
tość bardzo cenne, że tu wymienimy tylko dary następujących 
instytucyj : Biblioteki Uniwersyteckiej i Towarzystwa historycznego 
we Lwowie, 1 skrzynia darów zebranych w Krakowie za pośre
dnictwem dyr. Kasy Oszcz. JWP. Kowalskiego oraz JWP. W. Dzie- 
ślewskiego, K. Jędrzejowskiego, Fr. Pamuły, I. Semenowiczównej, 
St. Sochaniewicza i Wł. Wasilkowskiego. Nadto JWP. Jerzy Osmo- 
łowski z Sieliszcza zawiadomił nas o wysyłce 2 skrzyń książek, 
które dotąd nie nadeszły.
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Wszystkim Tym łaskawym Ofiarodawcom, za ich życzliwe 
i tyle skuteczne poparcie naszych usiłowań, wyrażamy podzięko
wanie najszczersze, dołączając leszcze osobne wyrazy wdzięczności 
dla firmy WP. Kauczyńskiego i Oberskiego we Lwowie, która po
dobnie lak dawniej, tak i w roku 1912, udzielała nam bezpłatnie 
skrzyń na pomieszczenie naszych zbiorów. Równocześnie zwra
camy się z ponowną prośbą do wszystkich naszych 
członków, ażeby o pomnażaniu tych zbiorów state
cznie pamiętali, nadsyłając nam bądź to własne, dla siebie 
zbędne książki i inne przedmioty biblioteczne, bądź też popierając 
tę myśl w gronie swoich znajomych.

I

Ul!



II Sprawozdanie kasowe.



so

I Rachunek

P r z \ ch ó d.

Poz. Przedmiot K h

1 Wkładki członków:
aj czynnych założycieli ... 2150 __
b) wspierających dożywotnich . . . .
c) czynnych zwyczajnych :

100

a) za rok 1911 ... . 170— K
ß) za rok 1912 . . 2941— »
'[) za rok 1913 . . 118-— » 3232

d) wspierającycłi zwyczajny®:
a) za rok 1911 i poprzednie . . 90— K
pi za rok 1912 . . 849-— »
'() za rok 1913 ... ... 6"— » 945 —

2
3

Składki na dar jubileuszowy Towarzystwa . . .
Odsetki:

3199
i

55

a) od efektów funduszu zakładowego 2036 46 K
b) od efektów funduszu bibliotecznego 258 30 »
c) od funduszu im. ś. p. Olgi Stonawskiej o7'47 »
d) od funduszu daru jubileuszowego 76'63 »
e) od tymczas. lokowanych kapitałów 82'25 » 2511 u

4 Subwencye :
a) Sejmu krajowego ... . 1500'— K
b) Ministerstwa Oświaty................... 1200"— »
c) Rady miasta Lwowa ... . 600'— »
d) galic. Towarzystwa kred ziemsk. 300'— » 3600

5 Dar abituryentów gimnazyum IV. (filii) we Lwowie 250 —
6 Datki i naddatki:

a) zwyczajne....................... 132-60 K
b) na fundusz biblioteczny . . 137-25 » 269 85

7 Ze sprzedaży wydawnictw Towarzystwa:
a) własnej............................. 63- K
b) księgarskiej ................... 895 66 » 958 66

8 Niedobór 2893 97

Razem . . . 20110 14
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obrotu kasowego.

K « z c h ó (L

Poz. P r z e d m i o t K h

1 Niedobór z roku 19111
585 71

2 Dotacya funduszu zakładowego: 
a) wkładki członków czvnnvcn założy-

cieli . . . . ................... 2150 - K
h) wkładki członków wspierających do- •

ż.y wotnich . . ................... 100 — >
c) przekazano z daru abituryentów i

>poz. przycli. 5) ...... 200— » ;
d) 10u/„ od funduszu obrotowego za r.

1911 . . . . 1091-29 » 3541 29

3
U } * U O'TI! -1 11
Dotacya funduszu bibliotecznego.
a) datki na fundusz biblioteczny 137-25 K
b) odsetki od funduszu bibliotecznego 258-30 »

i
- (I 1

c) dotacya fund. bibl. za r. 1910 . . 100Q-— > 1395 55
4 Fundusz daru jubileuszowego Towarzystwa . . . 3199 55
5 Druk papier i brosz' rowanie wydawnictw Towa-

5968 40rzystwa .
6 Klisze do wydawnictw ... ................... 524 93
7 Ilonorarya autorów - . 2257 95

8 Zarząd zbiorów bibliotecznych :
aj pomoc kancelaryjna . ... 23110 K

1

b) adnnnistracya 24-66 »
c) czynsz za magazyn 216-— » 474 76

9 Sprawozdanie za r 1911 i diuki administracyjne 782 60

10 Wyda tki administracyjne :
a ) bieżące . .......................  843-69 K
bj honoraryum za kierownictwo admini-

1143 69stracyi 300 - »
11 Ekwiwalent podatkowy za rok 1011 i 1912 . 205 46
12 Depozytowe, eskont i 

ponów .
‘ * I

piowizya za realizacyę ku-
30 25

Razem •. . 20110 14



2. Rachunek funduszów

Poz. T r z y c li ó d
Gotówka Efekty

K h K h "

I. Fundusz
1 Stan z końcem roku 1911 .... 1014 82 52200 --1
2 Wkładki członków czyn. założycieli 2150 —
3 Wkładki członków wspierających do-

żywotnich................................. 100
4 Przekazano z daru abituryentów gim-

názvům IV. (filii) we Lwowie 200 —
5 10%, od funduszu obrotowego za r 1911 1091 29 ''
6 Zakupno listów zastawnych . . . 4000

Razem . 4556 11 56200 —

!
II. F undusz daru

1 Stan z końcem roku 1911 . . . 89 28 4000 —
2 Składki na dar jubileuszowy 3199 55
3 Odsetki za I. półrocze 1912 . . 79 49
4 Zakupno listu zastawnego . 2000

Razem . . . 3368 32 6000 1 -

III. Fundusz im. ś
II

P-
1 Stan z końcem roku 1911 .... 873 62 3000 —
2 Odsetki za I. półrocze 1912 .... 59 61

;■>»
Razem . . . 933 23 3000 —

IV.
1

Fundusz bibliotek
i Stan z końcem roku 1911 .... 907 54 7000 —
2 Datki na fundusz biblioteczny . . 137 35
3 Odsetki od funduszu bibliotecznego 258 50
4 Dotacya funduszu bibliot. za r. 1911 1000 —
5 Zakupno listu zastawnego .... 2000 —

Razem 2303 38 9000 -

I
I
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stałych Towarzystwa.

Poz. Rozchód
Gotówka Efekty

K h K h

zakładowy.
l Zakupno listów zastawnych . . . 

Stan z koncern roku 1912
3483 85

2 1072 26 56200 —

N.

Razem . .
ftiasnA

4556 11 56200 —

jubileuszowego.
i Zakupno listu zastawnego ■ t (. i-* ' 1764 13
2 Odsetki za t półrocze 1912 przenie-

sione do funduszu ogólnego 76 63
3 Wydatki administracyjne . . 18 94
4 Depozytowe . . ................... 2 86
5 Stan z koncem roku 1912 .... 1505 76 6000 —

Razem . . . 3368 ' 32 6000 -
N 7/

Olgi Stonawskiej.
l Należytość podatkowa od cesyi praw

spadkowych . . i . . 332 —
2 Odsetki za I. półrocze 1912 przenie-

sione do funduszu ogólnego 57 47
3 Depozytowe i wydatki administracyjne 2 24 Tu i i!
4 Stan ż końcem roku 1912 .... 541 52 Suoo

Razem , . . 933 23 3000 —

prowincyonalnych. «OM
1 Zakupno listu zastawnego .... 1764 L3
2 Depozytowe i prowizya za realizacyę i inf. r

kuponów . ... 8 50
3 Stan z końcem roku 1912 . . 530 75 9000

Razem . . . 2303 38 9000 —

Komisya rewizyjna sprawdziła. 
Lwów, dnia 8 stycznia 1912.

Rolny. Ross. Żmudziński.
3
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ITL Skład Wydziału Towarzystwa
w r. 1912.

Prezes :
Antoni Małecki.

Wiceprezes:
Oswald Balzer.

Skarbnik :
Władysław Abraham.

Sekretarz :
Przemysław Dąbkowski.

Członkowie Wydziału:
Ludwik Finkel. 
Wiktor Hahn. 
Emanuel Machek. 
Stefan Niementowski.

' I ' 1

Karol Skibiński. 
Maryan Smoluchowski.
Kazimierz Twardows 
Rudolf Zuber.
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Komisya skontrująca:I , ) w' y f (, , .. . i
Wilhelm Rolny. Juliusz Ross.

Franciszek Żmudziński.
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IV. Instytucye i osoby,
które popaiły cele Towarzystwa znaczniejszymi datkami

(ód 20Ü kor w górę).

Sejm krajowy król. (ialieyi udzielił v r. 1902 i 1904 subwencyj 
w kwocie po 500 kor., w r. 1905— 1907 w kwocie po 
loOO kor., w r. 1908—1912 subwencyj w kwocie po 1500 
kor., razem 11.500 kor.

Ministerstwo Wyznań i Oświaty w Wiedniu udzieliło w latach 
1903—1905 i 1907—1912 subwencyj w kwocie po 1200 
kor., razem 10.800 kor.

Reprezentacya miasta Lwowa udzieliła w r. 1904 -1911 subwen
cyj w kwocie po 500 kor., w r. 1912 — 600 kor., nadto 
w r. 1911 osobno jeszcze na dar jubileuszowy 500 kor., 
razem 5100 kor. (por. też czł. czyn. załóż. j.

Stonawski Ludwik we Lwowie ustąpił w roku 1911 przypadłą na 
siebie czwartą część spadku po zmarłej małżonce Oldze, 
który to przelew po zrealizowaniu, strąceniu należytoSci pra
wnych oraz umieszczeniu w papierach wartościowych dał 
czysty wpływ 3541 koi. 52 hal. jako fundusz stały im. ś. p. 
Olgi Stonawskiej.

Towaizystwo kredytowe ziemskie we Lwowie udzieliło w r. 1907 
i 1910 subwencyj w kwocie po 200 kor., w r. 1912 subwen- 
cyi 300 kor., razem 700 kor. (por też czł. czyn. załóż.).

Fani S. E. w rocznicę zgonu swego Małżonka złożyła w r. 1904 
kwotę 400 kor.

Fapara Julian we Lwowie, złożył w r. 1907 tytułem datku 20 kor., 
w latach 1908—1911 po 60 kor., w r. 1912 - 50 kor., 
razom 310 kor. (por też czł czyn. załóż.).

Bank zaliczkowy we Lwowie złożył w r. 1911 300 kor. na dar 
jubileuszowy (por. też czł. czyn. załóż.).

Bełza Stanisław w Warszawie złożył na cele Towarzystwa w la
tach 1910—1912 po 100 kor., razem 300 kor. (por. też czł, 
czyn. załóż ).

Konopacki Leopold we Lwowie, przekazał w r, 1908 zapis, zrea
lizowany po strąceniu należytosci prawnych w kwocie 268 kor.

3*
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Abituryenci gimnazyum IV. (filii) wc Lwowie złożyli zamiast wspól
nej fotografii za pośrednictwem prof. dr. E. Kipy 250 kor.

Dobrowolski Józef, dr. wpłacał w latach 1Ü01—1912 po 17 kor., 
razem 204 kor. (por. też czł. czyn. zwycz.).

Reprezentacya miasta Krakowa udzieliła w r. 1912 na rzecz fun
duszu jubileuszowego subwencyi 200 kor. (por. też czł. czyn. 
załóż.).

Kasa Oszczędności miasta Kołomyi udzieliła w r. 1912 na rzecz 
funduszu jubileuszowego subwencyi 200 kor.

<!>),-'<> i • y*UnI /ł
i me y. Pot zet członków i o warzy s twa

w r. 1912

V Członkowie czynni założyciele.
(195 członków z wkładką 200 K.).(,'-l ’fl

tlfl

'C A .//Oc S 't ' r t r
Abraham Władysław, dr., prof uniw., radca nadw\ Lwów.
Adam Ernest, dr., poseł na Sejm dyr. Banku związkowego, Lwów. 
Anczyc Wacław, właściciel drukarni, Krakow nOOt 
Antoniewicz Bołoz Jan, dr., prot. uniw., Lwów.1 
B. P., Warszawa. Bi i « frtil*ixŁu ■ -mn /
J. E. Badem Stanisław, hr., dr., marszałek krajowy, Lwów. (f 1912). 
Balzer Oswald, dr, prol uniwc, Lwów.
Bank parcelacyjny, Lwów. ls
Bank zaliczkowy, Lwów. /z ,, ej ,/ow.I ow atwbu.I cl-**
Baranowski Bolesław, radca nadw., Lwów.
Baranowski Ignacy, dr-., Warszawa.
Bełtowski Juliusz, prof. szkoły przemysłowej, Lwów. doyflU 
Bełza Stanisław, adw. .przys., redaktor »Ziarna«, Warszawa.
Bełza W7itold, Warszawa.
Bełzówna Jamna. Warszawa. ~ w i 
Biblioteka Kórnicka, Kornik.
Biblioteka PoturzycJka, Lwów. .n j mi~ m 
Biesiadecki Franciszek, własc. dobr, Firlejów.
J. E. X. Bilczewski Jozef, dr,, arcybiskup obrz. łac., Lwów. 
Birkeumajer Ludwik, dr., prol. kraj. szkoły rolniczej, Gzernidióv 
Blauth Jan, dr., doc. politechniki, Lwów 
Bloch Jan, Warszawa, (f 1901). J-. . , , i 
Boda szewski Łukasz, piof. politechniki, Lwów. (fi 908).
Borkowski Jerzy, hr.. Kasperowce. (f 1908).
Bratkowski Leon. właśc. real., Lwów. 7/ <
Bueewicz Nestor, dr., Warszawa. (fI906o<i '
Bykowski Jaxa Juliusz, em. prof. politechniki, Lwów.
Bylina Józef, dr., adw kraj^ Stryj. siwe .1 
Cielecki Zaiemba Artur, poseł na Sejm. Iiadynkowce.
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Czosnowski Colonna Izydor, hr., Rzym.
Czytelnia polska, Leoben.
Dąbkowski Przemysław, dr., prof. Uniw., Lwów.
Dąbrowski Paweł, dr., adw kraj., Lwów. (fl911).
Dembiński Bronisław, dr., prof. urn w., radca nadw , Lwów 
Dorożewski Napoleon, em. st. radca skarbu, Gradée. 
Drukarnia Związkową pierwsza. Lwów.
Dziedzicki Ludwik, inspektor szkolny, Lwów (fi 904). 
Dzieslewski Roman, prof. politechniki Lwów. n -«I 
Dziwiński Placyd, dr., prot. pohtcchruki, radca nadw., Lwów
Fabiani Gels, adw. przys . V\ ersza wa.
Feist Aleksander, przemysłowiec. Warszawa (fl 911). 
Fiedler Tadeusz, profesor politechniki, Lwów.
X Fijałek Jan, dr, prof. uniw., Kraków.
Finkel Ludwik, dr., prof. uniw , radca nadw., Lwów
Frommel Juliusz, dyrektor Akademii rolniczej, Dublany. (f 19084. 
Fundacya pamiątkowa im. ś. p. profesora Józefa Bełzy, Warszawa. 
Fundaeya pamiątkowa im s. p. Bogumiły Rełzowej, Warszawa. 
Fundacya pamiątkowa im. ś. p. Jadwigi Bełzowej, Warszawa. 
Fundacya pamiątkowa im. ś. p. Zygmunta Bełzy. Warszawa. 
Fundacya pamiątkowa im. ś. p. Maryli Bełzowny, Warszawa.
Fundacya pamiątkowa im. ś. p. Haliny Bełzowny, Warszawa.
Fundacya pamiątkowa im. ś- p Helełiy z Bełzow Jaroszyńskiej, 

Warszawa. -» iq ťd\l Jn ■
Fundacya pamiątkowa in> s. p. inż. B. Dąbkowskiego, Lwów.
Fundacya pamiątkowa im. s. p rodzeństwa dra Józefa i Lugen ii 

z Suchych Kownat Kownackich, Kraków. P <
Fundacya stypendyjna im. ś. p dra Jana Towarnickiego, Lwów. 
Gajewski Allons Ludwik, majster bednarski, Warszawa.
Gebethner i Wolff, księgarnia W arSzawa
J. E. Głąbiński Stanisław, dr, prof. uniw.. b. minister kolei. Lwów. 
Gostkowski Roman, br., dr., prof. politechniki, Lvřow. (41912). M 
Górski Ludwik, b. prezes T’ow. kredyt, ziemsk.. Warszawa. (>T9Q8). 
Grabowski Lucyan, dr., prof. pohtech., Lwów.
Grono profesorów gimnazyum IV., Lwów.
Grzegorzewski Jan, Sofia.
Gubrynowicz i Schmidt (ob Gubr. i Syn), księgarnia, Lwtow. 
Halban Alfred, dr., prof uniw., Lwów.
X. Hausman Jan, infułat, Lwów (fl904).
Heldenburg Józef. b. wioeprez. sądu obwod., Lwów.
Horodyski Leon, właśc. dóbr, Tłustenkie.
X. Jaszowski Błażej, dr., rektor umw., Lwów.
Jung Seweryn, przemysłowiec, Warszawa.
Kadyi Henryk, dr., prof uniw., radca nadw., Lwów. cj-1912).
Kasa Oszczędności, Tarnopol.
Kasyno Narodowe, Lwów. ul mi
Kępiński Stanisław», dr., prof. polóechniki, Lwów. (fl9u8).
Kijenska Zofia z hr. Van der Noot, Warszawa (fl905).
Kijenski Van der Noot Stanisław, adw. przys., Warszawa.
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Kleniewski Jan, właśc. dóbr, Kluczkowice 
Kon Józef Leon, adw. przys., Warszawa.
Korzeniowski Józef, dr., kustosz bibl. Jagieł)., Krakow 
Kosiński Ignacy, notaryusz. Ulanów.
Kováts Edgar, prof. politechniki, Lwów. (fi 912)
Kozłowiecki Adam, w łase. dóbr, Ma]dan
Krasiński Adam, hr., dr., ordynat. Warszawa. (fi 909).
Krassowski Mary an adw. przys., Warszawa.
Krechowiecki Adam, prezes Tow. dziennikarzy, Lwów. 
Kronenberg Leopold, br, Warszawa.
Kruszyński Leon. radca nadw.. Przemyśl. (fl912).
Krygowski Zdzisław, dr., doc. politechniki, Lwów 
Kryński Adam Antoni, prof. uniw., Lwów.
Krzen Edmund, dyrektor stacyi keiamicznej, Lwów.
Kucharski Piotr, dr., Lwów.
Láska Wacław, dr., prof. politechniki, Lwów.
Laskauer Piotr, właśc. drukarni, Warszawa.
X. Lenkiewicz Zygmunt, dr., infułat, Lwów.
Leopold Józef, właśc. dóbr, Uzepiszew.
Lilien Adolf, własc. domu bankowego, Lwów (zm. 1911) 
Löwenstcin Natan, dr., adw. kraj, poseł do R. Pań., Lwów. 
Łazarski Mieczysław, dr., prof politechniki, Lwów 
Łodzmski Bolesław-, dyr. Banku, Lwów.
Łoziński Władysław, dr., członek izby panów, Lwtów. 
Łukasiewicz Włodzimierz, dr., prol uniw., Lwów.
Machek Emanuel, dr, prof. uniw, Lwów 
Makarewicz Juliusz, dr. prof uniw., Lwów.
Małecki Antoni, dr , b prof. i rektor uniw., czł. Izby panów, Lwów. 
Mars Antoni, di , prof. uniw., Lwów.
Mćyet Leopold, adw. przys., Warszawa. (fl912). 
Mikułowski-Pomorski Józef, b. dyrektor Akademii rolniczej, Warszawa. 
Mormoni Ludwika, Warszawa.
Muzeum przemysłowe miejskie, Lwów.
Niementowski Stefan, dr., prof. politechniki, radca nadw., Lwów. 
Nikorowicz Antym, dyr. galic. Kasy Oszczędności, Lwów. (+1907) 
Nitsch Kazimierz dr., prof. uniw., Kraków
Ochenkowsk1 Władysław, dr, prol. uniw, radca nadw, Lwów. (f1908). 
Olearski Kazimierz, dr., prof. politechniki, Lwów.
Orłowicz Michał, notaryusz. Pruchnik.
Orzechowicz Bolesław, własc: dóbr, Kalników.
Osmołowska Leontyna, Siehszeze.
Osmołowski Jerzy, właśc. dobr, Siel iszczę.
Osuchowski Antoni, adw przys., Warszawa 
Pająk Józef, dr, adw. kraj., Lwów.
Papara Julian, Lwów.
Pawlewski Bronisław, prof politechniki, Lwów.
Pawlikowski Jan Gwalberl, dr., prof. Akademii rolniczej, Dublany. 
J. E. Piętak Leonard, dr., b. minister, Wiedeń (f1909)
Piłat Tadeusz, dr, zast. marszałka kraj. Lwów\
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J. E. Piniński Leon, hr., dr., b. namiestnik Galicyi, Lwów. 
Połaniecki Bernard, właśc. Księgarni Polskiej, Lwów.
J. E. Potocki Andrzej, hr., dr., namiestnik Galicyi, Lwów. (fl908). 
Potocki Bronisław, dr., adw. kraj., Sambor.
Pragłowska Jadwiga. Komarowice.
Pragłowski Aleksander, właśc. dóbr, Komarowice.
Prawnicy warszawscy.
Rada powiatowa, Borszczów.
Rappaport Arnold, Wiedeń (zm. 1907).
Rembieliński Antoni, adw. przys., Warszawa.
Rembowski Aleksander, dr.. Warszawa (fl90b).
Reprezentacya król. m. Krakowa 
Reprezentacya król. stół. m. Lwowa.
Rolny Wilhelm, dr., skryptor bibl. umw., Lwów.
Rusiecki Ursyn Stanisław, właśc. dóbr, Trojanka.
Rychler Józef, b. prof. politechniki, Lwów.
Rygier Michał, właśc. dóbr, Gorajowice.
Sanguszko Roman. ks.. Slawuta 
Sapieha Adam, ks., Lwów (fl903)
Skibmewski Wacław, inżynier, Wołkowce Niżne.
Smoluehowski Maryan, dr., prof. umw., Lwów.
Sozański Feliks, właśc dóbr, Kornalowioe.
Sozański Stanisław, poseł do Rady państwa, Grabowiec.
Spasowicz Włodzimierz, adw. przys., Warszawa (fl906L 
J. E. Stadnicki Stanisław, hr , poseł na Sejm kraj., Kiysowice. 
Steczkowski Jan Kanty, dr., dyrektor Banku krajowego, Lwów. 
Sternbach Leon, dr., prof. uniw., Kraków.
Stroynowski Edward, dr., dyrektor Kasy Oszczędności, Lwów. 
Suchorzewski Józef, właśc. dóbr, b. poseł do Dumy, Golina.
Swida Floryan, właśc. dóbr, Hlewin.
Swiderski Leopold, adw przys., Warszawa.
Syniewski Wiktor, prof. politechniki, Lwów.
Szawłowski Tadeusz, radca namiestnictwa, Lwów (fl912). 
Szpilman Józef, dr., b. rektor akademii weteryn., Lwów.
Talowski Teodor, prof. politechniki, Lwów. (f 1910).
Tarnowski Zdzisław, hr., poseł na Sejm kraj., Dzików.
J. E. Tchorznicki-Mniszek Aleks , em. prezyd, sądu kraj. wyższ., 

Lwów.
Tenner Bernard, dr., .adw., kraj., Lwów.
Towarzystwo Bratniej Pomocy słuchaczów akad. roln., Dublanv. 
Towarzystwo gospodarskie galicyjskie, Lwów.
Towarzystwo kredytowe ziemskie galicyjskie, Lwów.
Towarzystwo nauczycieli szkół wyższych, Lwów.
Towarzystwo politechniczne, Lwów.
Towarzystwo polskie przyrodników im. Kopernika, Lwów. 
Towarzystwo prawnicze. Lwów.
Třepte Konstanty, właśc. księgarni, Warszawa.
Twardowski Kazimierz, dr, prof. umw., Lwów.
Wawelberg Hipolit, właśc. domu bankowego, Warszawa (zm. 1901).
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Wellisch Leopold. Warszawa.
Wende E. i Sp., księgarnia, Warszawa.
Wieniawski Antoni, właśc. dóbr, Chlewnia.

’Wierzejski Antoni, dr., prof. uniw., Krakow.
Wiesiołowski Adolf, poseł na Sejm bukowiński, Lwów'. 
Wiśniewski Leonard, poseł na Sejm krajowy, Lwów.
Witkowski Stanisław, dr, prof. umw., Lwów.
Wojtowicz Władysław, Odessa.
Wolff Emanuel, dr., b. dyrektor gimuazyum. Krakow.
Wolski Wacław, inżynier, Kraków.
Woroniecki Adam, ks., Lwów.
X. Zabłocki Feliks, dr., infułat, Lwmw. (flOl l).
X. Zajchowski Józef, dr., kanonik, Lwów.
Zajdler Władysław, rejent, Chełm.
Zakład narodowy im. Ossolińskich, Lwów.
Zakrzewski Ignacy, dr., prof. umw., Lwów.
J. E. Zaleski Wacław, mmister skarbu, Wiedeń.
Zamoyska Jadwiga z Działyńskicb, hr., Zakopane.
Zamoyski Maurycy, hr., ordyuat, Warszawa.
Ziemięcki Zygmunt, Stepanki.
Zjednoczenie Towarzystw młodzieży polskiej za granicą, Zurych 
Zuber Rudolf, dr., prof. uniw., Lwów.

i

2. Członkowie czynni zwyczajni.
(386 członków z wkładką roczną 8 K).

Aleksandrowicz Stanisław, Lwów. 
Aleksandiowiczówna Aniela, Lwów. 
Allerhand Maurycy, dr., Lwów. 
Altenberg Herman, Lwów.
Anc Dominik, Warszawa.
Ancówna Bogumiła, Lwów.
Anczye Stanisław, dr., Lwów. 
Badeeki Józef, Buezacz.
Balzerowa Leokadya, Lwów.
Barącz Stanisław, Lwów 
Bartynowski Stanisław, Rzeszów. 
Barwiński Eugeniusz, dr., Lwów. 
Bauch Edward, dr., Lwów. 
Bądzyński Stanisław, dr., Lwów. 
Beck Adolf, dr., Lwów.
Beck Józef, Limanowa.
Bedlicki Michał, Warszawa. 
Bednarski Adam, dr., Lwów 
Be*za Władysław, Lwów. 
Bendelson Ignacy, Warszawa. 
Bernhard Karol, dr., Trembowla. 
Berger Adolf, dr., Lwów.

Bernaoki Ludwik, dr., Lwów. 
Biblioteka hr. Branickieh, Sucha. 
Biblioteka Tow. Bratniej Pomocy 

słuchacz, politechniki, Lwów 
Biechoński Wojciech, Lwów 
Bieńkowski Piotr, dr., Kraków. 
Biesiadecki Wojciech, Lwów.
Bilik Mikołaj, dr., Lwów. 
Birkenmajer Juliusz, dr., Lwów. 
Biskupski Bolesław, Kraków. 
Biskupski Wincenty, Warszawa. 
Blatt Gustaw, dr., Lwów.
Blum Adolf, Sądowa Wisznia. 
Bohosiewicz Teodor, dr., Lwów 
Borzemski Antoni, Lwów.
Bostel Ferdynand, Lwów.
Bratnia Pomoc słuch. Polit., Lwów. 
X. Bryja Antoni. Szczyrzyc.
Bryia Stanisław, dr., Lwów. 
Brzostowicz Kasper, Krosno. 
Bugiel Elżbieta, Paryż.
Bugiel Włodzimierz, dr., Paryż.
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Bujak Franciszek, dr., Kraków. 
Buzek Józef, dr , Lwów. 
Bykowski-Jaxa Ludwik, dr., Lwów. 
Celichowski Zygmunt, dr., Kornik. 
Charkiewicz Edward, Lwów. 
Chlamtacz Marceli, dr, Lwów 
Cieńska Tadeuszowa, Lwów. 
Czaplicki Henryk, Lwów 
Czarnik Bronisław, dr., Lwów. 
Czarnowski Stefan, dr., Warszawa. 
Czaykowski Henryk, Bobrka. 
Czaykowski Włodz., Pietniezany. 
Czernecki Józef, Lwów 
Czernicki J. i Olszewski M., Lwów 
Czerwiński Karol, dr., Lwów. 
Czołowski Aleksander, dr., Lwów 
Czytelnia Akademicka, Lwów. 
Dembowski Ignacy, dr., Lwów. 
Denizot Alfred, dr, Lwów.
Dębicki Ignacy, Żmigród. 
Dobrowolski Józef, dr.. Dolina. 
Doliński Aleksander, dr., Lwów. 
Domaniewska Wacława, Lwów. 
Donimirska Helena, Łysomice. 
Drexler Ignacy, Lwów. 
Drogoszewski, Warszawa.
Dubieński Aleksander, Lwów. 
Dworzaczek Ignacy, Warszawa. 
Dylewski Jan, dr., Lwów.
Dyrekcya c. k. 11. gnunazyum, Lwów. 
Dziewoński Maryan, Lwów.
Ehrbar Antoni, Lwów.
Ehrlich Ludwik, dr., Halle.
Engel Kai ol, dr., Lwów.
Epier Karol, Lwów.
Ernst Marcin, dr., Lwów.
Felauei Marya, dr., Lwów. 
Filasiewicz Stanisław, Lwów. 
Franke Jan Nepomucen, Lwów. 
Franke Marvan. dr., Lwów 
Fnedmanowa Marya, Sołotwina. 
Frydel Marcin, Lwów.
X. Gabryl Franciszek, dr., Kraków. 
Gałusza Autom, Lwów.
Garlicki Tomasz, dr., Złoczow. 
Georgeon Józef, Lwów.
German Ludomił, dr., Lwów.
X. Gerstman Adam, dr., Lwów. 
Godlewski Tadeusz, dr., Lwów.

Godlewski Włodzimierz, dr., Lwów. 
Grabowski Włodzimierz, Warszawa 
Grabski Stanisław, dr., Lwów. 
Grochmalicki Jan, dr., Lwów.
X. Gromnicki Tadeusz, dr., Kraków. 
Grono naucz. gim. polsk., Cieszyn. 
Grużewski Bolesław, dr., Lwów. 
Gruzewski Eugeniusz, Lwów. 
Gryziecki Feliks, dr., Lwów 
Grzesik Stanisław, dr., Lwów. [ 
Gubrynowicz Bronisław, dr., Lwów 
Hahn Wiktor, dr., Lwów. 
Hebdzyński Jan, Warszawa.
Heck Waieryan, Trembowla. 
Herman Maksymilian, dr., Lwów. j 
fHild Jan, Lwów.
Hirsch Roman, Buczacz.
Hirse hier Jan, dr., Lwów 
Hofmanówna Halina, Lwów.
Homme Jan, Lwów.
Horodyński Zbigniew, Zbydmów. 
Huber Maksymilian, dr., Lwów. 
Hupental Karol, Lwów 
Hupka Stanisław, Kraków. 
Ihnatowicz Jan, Lwów.
Jakubowski Kazimierz, Lwów. 
Janelli Maryan, dr., Lwów.
Janicki Ryszard, Berezowica Wielka. 
Jankowski Józef, Lwów.
Janowicz Aleksander, dr., Lwów. 
Jasiewicz Szczęsny, dr., Rzeszów. 
Jaworski Franciszek, Lwów. 
Jezienicki Michał, dr., Stanisławów. 
Jezuitów 00 Zakład, Chyrów. 
Jurasz Antoni, dr., Lwów. 
Kallenbach Józef, dr., Lwów. 
Karpiński Adam, Dublany. 
Kasparkowna Ignaeya, Lwów. 
Kasprzycki Piotr, Lwów.
Kędzierski Zygmunt, Lwów. 
Kętrzyński Wojciech, dr., Lwów. 
Kinel Ignacy, Lwów.
Klein Jerzy, Lwów.
Kohl Alfred, dr., Lwów.
Kolasinski Zygmunt, Lwów. 
Kohscher Leon, dr., Lwów.
Koło Tow naucz. szk. wyż.. Brzozów. 
Kolo Tow. naucz. szk. wyz., Buczacz. 
Koło Tow. naucz. szk. wyż., Tarnów.
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Koło T. S. L, Škole.
Konic Henryk, Warszawę. 
Konopczyński Wład., dr., Warszawa. 
Korolewicz Wincenty, Tarnów. 
Korsak Edmund, Stoszanv.
Kosiński Adam dr., Lwów. 
Kossowicz Jan, Przemyśl. 
Koslanecki Antoni, dr., Lwów. 
Kościszewski Zygmunt, Bilcze Złote 
Kośmiński Franciszek, dr., Lwów. 
Kowalski Edmund, dr., Lwów. 
Kownacki Józef, dr., Kraków. 
Kółko Pań z Szadkowskiego. 
Kohler Stanisław, Lwów.
Krawczyk Jan, Rzeszów.
Krogulski Roman, dr, Rzeszów. 
Kruezkiewiez Bronisław, dr , Lwów. 
■{•Krzemiński Stanisław, Warszawa. 
Kuczera Paweł, dr, Lwów 
Kuczyński Maryan, Lwów.
Kudelka Bolesław, Tarnów. 
Kulczycki Zygmunt, dr., Lwów. 
Kurowski Julian, Lwów. 
Kwietniewski Kazim., dr., Lwów. 
X. Kwolek Jan, Dobromil.
Lam Henryk, Lwów.
Leciejewski .Tan, dr, Lwów.
Leser Zygmunt, dr., Lwów 
Leszczyński Stan., Warszawa. 
Lettner Gustaw, Lwów.
Litwinowicz Orest, dr., Lwów.
Loga Adam, dr., Poznań. 
Longchamps Roman, dr., Lwów.
X. Lubaczewski T., Martynów Nowy. 
X. Lubomęski Zenon, Lwów. 
Łapiński Wacław, dr, Warszawa. 
Łoboś Józef, Lwów.
Łoziński August, dr., Lwów. 
Łoziński Walery, dr., Lwów.
Łucka Antonina. Stanisławów. 
Łukasiewicz Jan, dr., Lwów. 
Lvpacewiez Wacław W., Warszawa 
Łyskowski-KoschembarL, dr ■, Lwów 
Mac Garvey W. H., Wiedeń. 
Machczyńska Antonina, Lwów. 
Magistrat król. miasta Rzeszowa. 
Magistrat król. miasta Trembowli 
Majewski Zygmunt, Lwów 
Markowski Józef, dr., Lwów.

Mars Jan, Sądowa Wisznia.
Mars Zygmunt, Limanowa. 
Matakiewiez Maksymil., dr., Lwów. 
Matuszewic Emeryk, Lwów. 
Mazanowski Aleksander, Lwów 
Merunowiez Teofil, dr, Lwów. 
Michalewicz Norbert, dr., Lwów. 
Michalski Stanisław Warszawa. 
Miksiewicz Tad., dr., Sąd. Wisznia. 
Milewski Józef, dr., Lwów.
Milseh Eugeniusz, dr, Kraków 
Miłaszewski Jan, Lwów.
Miziewicz Stanisław, dr, Lwów. 
Modelski Teofil Emil, dr., Lwów. 
Moskwa Roman. Mielec.
Moszyński Tadeusz, dr., Lwów. 
Mrozowski Jan, Warszawa.
Mulak Maciej, Załoźce.
Mussil Czesław, dr., Lwów.
Müller Antoni, Lwów.
Nagórski Wacław, Lwów.
X. Narajewski Stan., dr., Lwów. 
Natanson Władysław, dr., Kiaków. 
Niedżwieiki Julian, dr., Lwów 
Niewiadomski-Turek Fr., dr., Lwów. 
Nitsch Leonard, Kraków.
Nitsch Roman, dr., Kraków. 
Nizielski Adam, Lwów.
Noël Adam, Sosolówka 
Nogaj Józef, Lwów 
Nowak Jan, dr., Lwów.
Nowicki Witołd, dr., Lwów. 
Nusbaum Józef, dr., Lwów. 
Obmiński Tadeusz, dr., Lwów. 
Ohanowicz Alfred, dr, lwów. 
Opolska Marya, Lwów.
Opolski Stanisław, dr., Lwów. 
Oxiński Tomasz, Lwów.
Panek Kazimierz, dr. Lwów. 
Parasiewicz Hipolit, Tarnów. 
Paszkowski Miecz , dr., Stanisławów. 
Pawłowski Antoni, Lwów 
Pawłowski Bronisław, dr., Lwów. 
Pawłowski Stanisław, dr., Lwów. 
Paygert Jan, dr., Lwów.
Pazdro Zbigniew, dr., Lwów. 
Pazdrowski Antoni, Kiaków.
X. Pechnilc Aleksander, dr., Lwów 
Penkala Franciszek, Tarnów.
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Petelenz Karol, dr., Lwów. 
Piechowski Stanisław, Izabelin. 
Pilecki Aniom, Warszawa. 
Piotrowski Edmund, Wiedeń. 
Piwarski A. i Spka, Kraków.
Ploder August, dr., Lwów.
Podczaski Jan, Sieniawa 
Podgórski Edward, Kołomyja 
Podlewska Felicya, Lwów.
Polaczek Adam, dr., Lwów. 
Polaczkówna Holena, dr, Lwów. 
Polaczkówna Marya, dr., Przemyśl. 
Popielski Leon, dr., Lwów 
Poratyński-Piepes Jan, dr, Lwów. 
Porębowicz Edward, dr., Lwów. 
Probst Jan, Demnia Wyżna. 
Próchmcki Zdzisław, dr , Lwów. 
Prus Jan, dr., Lwów 
Przanowski Jan, Warszawa 
Przetoeki Ludwik, Borszczów 
Puławski Arkadyusz, dr., Warszawa 
Rachwał Stanisław, dr., Lwów. 
Raczyński Jan, dr Lwów.
Rada powiatowa, Biała.
Rada powiatowa, Bochnia.
Rada powiatowa, Brzeżany.
Rada powiatowa, Dąbrowa.
Rada powiatowa, Dobromil.
Rada powiatowa, Ilusiatyn.
Rada powiatowa, Limanowa 
Rada powiatowa, Mościska.
Rada powiatowa, Pilzno.
Rada powiatowa, Rzeszów.
Rada powiatowa, Tarnobrzeg.
Rada powiatowa, Wadowice. 
Radzimiński Luba Zygmunt, Lwów. 
Radziszewski Bron., dr., Lwów 
Rapaport Ludwik. Kraków.
Rehman Antoni, dr., Lwów 
Reiter Eugeniusz, dr., Lwów. 
Rodakowski Zygmunt, Lwów.
Rolle Józef, Sądowa Wisznia. 
Romer Eugeniusz, dr., Lwów.
Ross Juliusz, Lwów.
Rostek Józef, dr., Racibórz.
Rotter Bolesław, Suchodory 
Rozwadowski Jan, dr., Kraków. 
Rozwadowski Jan, dr , I wów 
Rozwadowski Wincenty, Kozłów.

Różycki Rudolf, dr, Wiedeń. 
Rutkowski Jan, dr.. Lwów.
Rylski Tomasz, Lwów.
Sadłowski Władysław, Lwów 
Sapieha Władysław, ks., Krasiczyn. 
Sawczyński Adam, Lwów. 
Sawczyński Hemyk, dr., Lwów. 
Schiller Antoni, Żółk’ew.
Schneider Stanisław, Lwów.
Schnell Oskar, Firlejówka.
Schnitzel Klemens, Tarnów 
Semkowicz Aleksander, dr., Lwów. 
Semkowicz Władysław, dr., Lwów. 
Seredowski Władysław, Lwów. 
Siemiradzki Józef, dr., Lwów. 
Sierpiński Wacław, dr., Ewów. 
Skibiński Karol. Lwów.
Służewski Michał, Lwów. 
Smarzewski Tadeusz, Lwów.
Smolka Franciszek, dr., Lwów. 
Sochamewicz Stefan, Lwów. 
Sodalicya Maryańska Panów, Sta

nisławów.
f Sokolna ki Henryk, Warszawa. 
»Sokół«, tow gim., Rzeszów. 
Solecki Leonard, Lwów.
Sołowij Adam, dr., Lwów. 
Sosnowski Józef, Lwów.
Stebelski Pmtr, dr., Lwów.
Stecki Bolesław, Srodopolee.
Stecki Jan, Łańcuchów.
Stefczyk Franciszek, dr., Lwów. 
Stefko Kamil, dr., Lwów.
Stögbauer Adam, dr., Lwów. 
Straszewski Jan. Tarnów'
Stroński Stanisław, dr., Krakow. 
Strzałkowska Zofia, Lwów. 
Strzelecka Marya, Lwów. 
Strzembosz Stanisław', Tarnopol. 
Ślączka Wojciech, dr., Sanok. 
Śliwiński Ferdynand, Lwów.
X. ŚIósarz Jan, dr., Lwów. 
Smiałowaki Józef, Stojańce.
Świąt kiewicz Michał, dr., Lwów'. 
Świeża,wski Stanislaw, Lwów. 
Szadkowska Helena, Lwów. 
Szadkowski Piotr, dr., Lwów. 
Szczepański Aleksander, dr., Lwów'. 
Szelągowski Adam, dr., Lwów.
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Szumowski Władysław, dr., Lwów.
Szwarc Jan, Łańcut.
X. Szymański Ant, dr., Włocławek 
Szymonowicz Wtad , dr., Lwów.
Tarnawska Marya, Lwów.
Tenner Juliusz, Lwów 
Teodorowicz Adam, Lwów.
X. Arcyb. Teodorowicz J., dr, Lwów 
Till Ernest, dr, Lwów.
Tołłoczko Stanisław, dr., Lwów.
Torosiewicz Klpmens, Putiatyńce.
Towarnicki Władysław, Lwów.
Towarzystwo zalicz, pow.. Głogów.
Trojanowski Eugeniusz, Łódź.
Trzcieniecki Kazimierz, dr., Lwów.
Turnau Karol, dr., Lwów.
Tykociner Zygmunt, Warszawa,
Uniwersytet lud im Mickiewicza,

Przemyśl.
Uranowicz Edmund, Brzeżany.
X. Wais Kazimierz, dr., Lwów.
Wartenberg Mścisław, dr., Lwów.
X. Weredyński Piotr, Lwów.
Weryński N., Tarnów.
Węclewska Felicya, Lwów.
Wicherkiewicz Bolesław, dr, Krakow.

6

3. Członkowie wspierający dożywotni.
196 członków z jednorazową wkładką bO K).

Archiwum krajowe aktów grodzkich i ziemskich, Lwów.
Bank Hipoteczny galicyjski, Lwów.
Bank Przemysłowy, Lwów.
Bogucki Jan, prof. szkoły przemysłowej, Lwów.
Bromirski Pobog Kazimierz, właśc dóbr, Trościaniec 
X. Bulwiez, Chabarowsk.
Buzekowa Józefowa, żona prof. uniw , Lwów.
Chankowski Józef, Nowominsk.
Chełnncki Ludwik, Dziewanowo.
Cholewiński Władysław, dr., Bypm 
Chrzanowski Bronisław, Tuczapy.
Cyga Leszek, dr., adw. kraj., Bursztyn.
Daszkiewicz Korybut Bohdan, Warszawa.
Dickstem Samuel, redaktor »Prac matem.- lizyczn.% Warszawa. 
Dobrzycki Henryk, dr., Warszawa.
Dobrzyński Franciszek, naczelnik urzędu miar i wag, Lwów. 
Frisch Adolf, dr., Trembowla.

Wiczkowski Józef, dr., Lwów. 
Wierzbowski Jan, dr., Stanisławów. 
X. Wiślicki Jan, dr., Tarnów. 
Wiśniowski Tadeusz, dr., Lwów. 
Witwicki Władysław, dr., Lwów. 
Wojakowski M., Stasiowa Wola. 
Wojciechowski Konst., dr., Lwów. 
Wojtych Jan, Lwów.
Wysocki Franciszek, Buczacz.
X. Wysocki Stanisław, dr., Lwów 
»Wzajemna pomoc«, Maków. 
Zagajewski Karol, dr, Lwów 
Zajączkowska Marya, Lwów. 
'{•Zajączkowski Stanisław, Rzeszów. 
Zakrzewski Stanisław, dr , Lwów. 
Zawiszyna Marya, Kraków. 
Zbyszewski Leon, dr., Lwów 
Ziembicki Grzegorz, dr., Lwów. 
Ziemliński Adam, Żmigród.
Zippei Albert, dr., Lwów.
Zipper Leon, Lwów.
Złotnicki F. M., Lwów 
Zubczewski Julian, Zakopane. 
Żmudziński Franciszek. Lwów. 
Żywicki Władysław, Warszawa.



Gabryszewski Antoni, dr., doc. uniw., Lwów.
Gepner Bolesław Ryszard, Warszawa.
Gluziński Antoni, dr., prof. uniw., Lwów.
Grabska Kornelia, Zakopane.
Grono nauczycielskie gimnazyum sw. Jacka, Kraków.
Halban Henryk, dr., prof. uniw., Lwów.
Heinrich Aleksander, dr., Warszawa.
Horoch Ludwik, br., Kołki.
Horowitz Samuel, właśc. dóbr, Lwów.
Jabłoński Eugeniusz, Bobrujsk.
Jarzębowski, Łódź.
Kalinowski Józef, br., radca sądu kraj., Lwów.
Kasa Oszczędności m. Krakowa 
Kasa Zaliczkowa, Nowy Sącz.
Kochański Dominik, Lublin.
Komorowiczowa z Sobańskich Zofia, Lwów.
Korzon Tadeusz, profesor Warszawa.
Kossak Tadeusz, własc. dobr, Kosmin 
Kraushar Aleksander, adw. przys., Warszawa.
Kucharzewski Feliks, Warszawa.
Lange Tadeusz, b dyrektor funuacyi Skarbkowskiej, Lwów. 
Laskowski Kazimierz, radca dworu, poseł na sejm, Bażanowka. 
Lipkowski lan, właśc dobr, Seredynka.
Lilpop bracia, Warszawa.
Madeyski Poray Artur, notaryusz, »kole.
Miączyński Józef, własc. dóbr, Jasniszcze.
Moraczeuski Stanisław, Lwów.
Niedziałkowska Wiktorya, przeł zakładu wychowaw żeńsk., Lwów. 
Nowodworski Franciszek, adw. przys., b. poseł do Dumy państw., 

Warszawa.
Nowicki Zygmunt, sędzia pokoju, Nikołajewsk n/Amurem.
Oddział Towarzystwa gospodarskiego galic Bełzko-Sokalski.
Oddział Towarzystwa gospodarskiego galic. Rohatyński 
Ossowski Kazimierz, inżynier, pizys. obrońca patentowy, Berlin. 
Palmirski Władysław, dr., Warszawa.
Pawlik Stefan, dr., prof. Akademii roln., Dublany.
Pawłowski Tytus, nadinżynier namiestnictwa, Lwów.
Piltz Erazm, b. redaktor * Kraju *, Petersburg.
Piotrowicz, inżynier, Władywostok.
Podhorski Auguslyn, własc. dóbr, Lipki.
Popiel W7acław, właśc. dóbr, Chołoniów.
Prochaska Antoni, dr., adjunkt archiwum krajowego, Lwów. 
Przedpełski Waleryan, adw. przys,, Warszawa 
Przy borowski Adam, Warszawa.
Przyłuski Stanisław, wiceprezydent sądu kraj. wyższ., Lwów. 
Raciborski Maryan, dr., prof. uniw., Kraków.
Rada powiatowa. Buczacz.
Rada powiatowa, Czortków.
Rada powiatowa, Drohobycz.
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Rada powiatowa, Rudki.
Rada powiatowa, Tarnopol 
Rada powiatowa, Złoczów.
Redakcya Wielkiej Encyklopedyi illustrowanej powsz.. Warszawa- 
Rencki Roman, dr., prof. u niw., Lwów.
Reprezentacya m. Nowego Sącza.
Reprezentacya m. Tarnowa.
Rothert Aleksander, prof. politechniki, Lwów.
Seminaryum uniwers. prawa polskiego z r. 1902/3, Lwów. 
Sienicki Władysław, rejent, Ostrów.
Skarbkowa Felicya, hr., Bieńkowa Wisznia.
Skrzyński Antoni, własc dóbr, Zurawno.
Stowarzyszenie nauczycielek, Lwów.
Suligowski Adolf, adw. przys., Warszawa.
Szczepkowski Stefan, Warszawa.
Szkoła im. św. Scholastyki, Kraków.
Teodorowicz Józef, Russów.
Towarzystwo Biblioteki słuchaczów prawa ITniw Jag, Kraków. 
Towarzystwo Biblioteki słuchaczów prawa, Lwów.
Towarzystwo naftowe galicyjskie, Lwów.
Towarzystwo przemysłu cukrowniczego Przeworsk 
Towarzystwo rafineryi spirytusu, Lwów
Towarzystwo wzajemnej pomocy urzędu, i sług magistratu, Lwów. 
Towarzystwo zaliczkowe, Krzeszowice.
Trejdosiewicz Zygmunt, Lwów.
Wierzbowski Gabryel, Warszawa 
Wróblewski Władysław, dr.. Warszawa.
Wydział profesorów prawa Uniw. Jag., Kraków-.
Z. M
Zarząd dóbr Trojanka.
Zieliński Edward, dr, Warszawa.

4. Członkowie wspierający zwyczajni.
(Mi członków z wkładką roczną 2 K).

Abrahamówna Wanda, Lwów. 
Ambroziewicz Bogusław, dr., Lwów. 
Ancowa Józefa, Lwów.
Angerman Stanisław, dr., Przemyśl 
Argasiński Karol, dr., Lwów. 
Argasiński Tadeusz, Lwów 
Argasiński Włodzimierz, Lwów. 
Bachowska Felicya, Lwów. 
Bachowski Stanisław, Lwów. 
Bachowski Władysław, dr., Lwów. 
Barański Władysław, dr , Kraków. 
Bardziński Karol, Łanięta.

Bartmański Kazimierz, Spas. 
Barwiński Bohdan, di., Lwów. 
Basiński Stanisław, Czortków. 
Battagha Roger, bar., dr, Lwów. 
Batycki Eugeniusz, Lwów.
Bazal Anloni, Lwów.
Beckowa Bronisława, Limanowa 
Bednarski Stanisław, Kraków. 
Bełdowski Leopold, Stanisławów 
Beneszek Stanisław, Lwów. 
Bernhaut Mendel, Brody. 
Bębnowicz Maryan, Tarnopol.
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Bialikiewiez Józef, Lwów.
Bielawa Józef. Lwów.
Bielecki Stanisław, Lwów. 
Bielikowski Aleksander, Lwów 
Bieniecki Aleksander, Lwów 
Biesiadecki Stanisław, dr , Kraków. 
Blaha Franciszek, Przemyśl.
Blaha Karol. Przemyśl.
Blaustem Józef, dr., Trembowla. 
Bloch Leon, dr., Trembowla. 
Boberski Zygmunt, Lwów 
Bocheński Romuald, Rudki. 
Bogdanowicz-Rosko F , Ostrowiec. 
Bojarski Władysław, Przemyśl. 
Bojko Jakób, Gremboszów. 
Brandowski Alfred, dr., Lwów. 
Braun Alojzy, Kołomyja 
Braun Czesław, Tłuste.
Braun Kaiol, Dąbrowa.
Brudziana Antoni, Nowy Sącz. 
Bukowski Włodzimierz, Lwów. 
Buzdygan Mikołaj, dr , Kraków 
Byk Eleazar, dr., Lwów.
Celewicz Franciszek, Nowy Sącz. 
Cetnarski Lubin, dr., Lwów.
X. Chęciński Jan. Lwów.
Chęciński Józef, Lwów. 
Chołodecki-Białyma Józef, Lwów. 
Ciechanowska Elżbieta, Kraków. 
Cielecka Emilia, Rzepiszew.
Cielecki Janusz, Rzepiszew.
Cionipa Paweł, Lwów 
Czapczyński Witnłd, Lwów. 
Czarnowski Kazimierz, Prusinowice 
Czaykowski Wład., dr., Przemyśl. 
Czemeryńska Mary a, Lwów. 
Czeraszkiewicz Jan, Zgierz. 
Czernecki SLefan, dr., Lwów. 
Czerny Karol, dr., Lwów.
Dalbor Bolesław, Lwów 
Daniluk Paweł, Sambor. 
Dobrowolski Nieczuja Tad., Lwów. 
Dobrucka Izabella, Lwów 
Dobrucki Stanisław, Lwów. 
Dogilewski Michał. Lwów. 
Domański Feliks, Ubinie.
Drzewicki Józef, dr., Lwów 
Dubieńska Cecylia, Lwów. 
Dyakowska Antonina, Kraków.

Dyakowski Bogdan. Kiaków. 
Dzielski Józef, Lwów.
Dzierżyński Józef. Lwów.
Dzikowski Maryan, Lwów.
Eitelbcrg Brunon, Tarnopol. 
Ekielska Rozalia, Lwów.
Ekielski Józef, dr., Lwów.
Fehks Wojciech, Brzozów.
Firich Karol, Stanisławów.
Floryański Tadeusz, Lwów.
Franke Jan, Lwów.
Franzos Julian, dr., Tarnopol. 
Freudman Samuel, Tarnopol. 
Friedberg Józef, dr., Brody. 
Friedman Joachim, Rudki.
X. Gałuszka Alojzy, Łazy.
Garlicki Apolinary, Przemyśl.
X. Gazurek Jakób, Dąbrowa 
Gąsiorowski Ludwk, dr., OàW'Çcim. 
Gebert Bronisław, Lwów.
Gebertowa - Dubieńska Gizela, dr, 

Lwów.
Gelles Joachim, Trembowla. 
Gerstman-Szaprowski S., dr., Halicz. 
Giżycka Modesta, Kraków.
Giżycki Jan Marek, Kraków. 
Glogier Konrad, Czołhańszczyzna. 
Głaezyński Maryan, Lwów.
Goldman Maurycy, dr., Brzozów. 
Gołębski Kazimierz, Maryanów. 
Gołkowski Józef, Sambor.
Gorączko Marceli, dr., Oświęcim. 
Gostomski Mieczysław, Mościska. 
Grabowski Adam, Grybów 
Grajny Jan, Mościska.
Grodyński Józef, Niepołomice. 
Gromnicki Jan, Trembowla. 
Grużewski Mieczysław, Lwów. 
Grużewski Władysław, Lwów.
X. Grygiel Józef, Mościska. 
Gurowna Augusta, Lwów.
X Gwoźdź Tomasz, Jabłonów 
Haładej Jan, Mielec.
Handelsman Marceli, Warszawa. 
Hankiewicz Stefan, Niżankowice. 
Hendrychowski Stan., Ottyn.a. 
Hirsch Jan, Lwów.
Hodoiyówna Leonarda, Rudki. 
Hołub Stanisław, Brody.
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Horoeh Eustachy, bar., Lwów. 
Huth Norbert, dr, Lwów 
Jabłoński Ignacy, Mościska. 
Jakubowska Marya, Rzepiszew 
Jampolski Włodzimierz. Lwów 
Janko Kaz.mierz, Lwów.
Janko Stefan, Hoszany.
Janota Kazimierz, dr., Rymanów. 
Janotha Deodat, Brody.
Janowski Benon, dr, Lwów. 
Jaremko Jan, Trembowla. 
Jaiuntowski Stefan, Lwów. 
Jarzębowski Juliusz, Łódź.
Jarzyna Jan, Lwów.
Jasiński August, Nowy Sącz. 
Jasiński Stanisław, Trembowla, 
Jawoiski Kazimierz, Lwów. 
Jezierska Felicya, Rudki.
Kallir Karol, Brody.
Kallir Klara, Brody.
Kalhr Leon, Brody.
Kapłański Bolesław, Brody 
Karaman Józef, Lwów 
Karbowiak Antoni, Kraków 
Karpiński Stan , dr., Trembowla. 
Kasztelewicz Józef, dr., Bursztyn 
Kaszycka Anna, Rudki 
X. Kawecki Stanisław, Iwanówka. 
Kisielewicz Ewehna, Limanowa. 
Kisielewicz Konstanty, Limanowa. 
Kittner Izydor, Tarnopol.
Klimowicz Jan, Lwów.
Klotzek Franciszek. Brody. 
Kłodziński Kazimierz, dr , Rzeszów. 
X. Kobak Józef, Mościska 
Kochman Maksymilian, Brody. 
Kocowski Teofil, Lwów.
Kocyan Ludwik, Maków.
Konopacki Władysław, Lwów. 
Konopka Leonida, Lwów. 
Kopczyński Franciszek, Trembowla 
Koprowski Julian, Łódź.
Korczyński Edw., di , Mszana Dolna. 
Kornakiewicz Jan, dr., Nowy Sącz 
X. Korzeniowski Stan., Trembowla 
Kossowicz Tadeusz, dr , Lwów.
X. Kosztyła Andrzej, Lwów. 
Kowalski Ludwik, dr., Kraków 
Kowalski Paweł, Brzeźany.

Kowicki Jan, Lwów.
Kozak Józef, Lwów.
Kraus Jadwiga, Brody.
X. Kraus Stanisław, Brody. 
Krawiecki Józef, Lwów.
Kreisel Bronisław, dr., Śniatyn. 
Krogulski Seweryn, Lwów. 
Krokowska Józefa, Lwów. 
Krukowski Stan , Zduńska Wola. 
Kruszyńska Helena, Lwów. 
Kruszyńska Henryka, Lwów. 
Kruszyńska Zofia, Lwów. 
Kruszyński Janusz, Lwów. 
Krzaczkowska Helena, Rudki. 
Krzeczkowski Feliks, Stanisławów 
Krzeczunowicz Władysław, Lwów. 
Krzyszkowska Halina, Drohobycz. 
Krzyszton Władysław, Zbaraż. 
Kuciński Michał, Lwów.
Kudelska Marya, Rudki.
Kudelski Bolesław, Rudki. 
Kukawski Leopold, Lwów. 
Kulczycki Łukasz, Nisko. 
Kuliczkowski Bożydar, Stanisławów. 
Kuntze Edward, dr., Kraków. 
Kutrzeba Wiktor, dr., Jordanów 
Kühnei Artur, Sambor.
Lang Konrad, Tarnopol.
Langie Stanisław, Lwów.
Leopold Karol, Tarnówka.
Leopold Stanisław, Górna Wola. 
Leopold Slanisława, Rzepiszew. 
Leszczyńska Elżbieta, Czajkowice. 
Lewandowski Antoni, Przemyśl. 
Lewicki Bolesław, Lwów.
Lindner Stanisław, Trembowla. 
Lipiński Ignacy, dr., Szadek. 
Lipowski Konstanty, dr.. Kraków. 
Litarowicz Józef, Mościska. 
Lebenstein Jakób, Lwów.
Łapiński Józef, Lwów.
Łomnicki Maryan, Lwów. 
Łukomski Stanisław, Łódź.
X. Machalica A., Niemiecka Lutynia. 
Madeyski Andrzej, Tarnów. 
Makarczyk Władysław, Przatów.
X. Makłowicz Józef, Kołomyja. 
Maksyś Mikołaj, Gorlice.
Malec Jan, dr., Andrychów.
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Maleczyńska Józefa, Lwow.
X. Małaczyński Adam, Firlejów 
Małaczyński Aleksander; dr., Lwów. 
Mantel Rudolf, dr., Tarnopol. 
Markowski Kazimierz, Przemyśl. 
Markowski Maryan, Trembowla. 
Martynowiez Zenon, dr., Lwów. 
Matozyńska Kazimiera, Kołomyja,. 
Materna Michał, Rudki.
Maternicka Zofia, Kwiatkowice. 
Matemicki Henryk, Kwiatkowice. 
Matzekówna Marya, Lwów.
Mączka Tomasz, dr.. Kraków. 
Mianowski Adolf, Przemyśl. 
Mibulecki Antoni. Lwów 
Miłaszewski Andrzej, Lwów. 
fMiłaszewski Erazm, Kraków. 
Miodoński Józef, Wadowice- 
Misiąg Antoni, Rudki 
Misky Eugeniusz, Baligród 
Misky Zofia, Baligród.
Modyezko Kazimierz, Trembowla. 
Morwitz Karol, Stanisławów. 
Morwitz Zygmunt, Lwów,
Mroml niski Wincenty, Lwów. 
Mrozowicka Irena, Lwów. 
Mrozowicka Zofia, Lwów.
Muszyński Eugeniusz, Rrody. 
Mystkowski Stanisław, Kalisz.
Nadel Abraham, Brody.
Nadwodzka Adela, Lwów.
Najsarek Augustyna, Rudki. 
Narajewski Włodzimierz, Lwów. 
Nartowski Wacław-, Brzozow. 
Nawojewski Jan, Rudki.
Nemec Aleksander, Lwów.
Nencki Adam, Boczki. 
Niemczynowski Stanisław, Lwów. 
Niemyska Seweryna, Wrola Łobódzka 
Niewiadomski Turek .Tuwonal, Lwów. 
Niżyński Kazimierz, dr., Lwów. 
Nowakowski Tadeusz, Lwów 
Nowosieleck' Bronisław, Sanok. 
Nowosielecki Klemens, Kraków. 
Nowosielecki Wacław, Sanok 
Obtułowicz WTtołd, Stanisławów. 
Ochocki Tomasz, Trembowla. 
Oddział rachunkowy I. kraj Dy- 

rekcyi Skarbu, Lwów

Olszewski Józef, Lwów 
Orosz Stanisław, Trembowla. 
Orzelski Feliks, Lwów.
Osberger Stanisław, Lwów. 
Ostafinski Marvan, dr., Stanisławów 
Ostrowski Wiktor, Jarosław. 
Pabijan Andrzej, Rudki 
Pająk Stanisław, Brzozów. 
Paklerska Krvstyna, Lwów 
Paklikowski Zyg., dr., Stanisławów. 
Pamuła Franciszek, Lwów.
Panenko Eustachy, Przemyśl. 
Parecki Adolf, dr, Rudki.
X. Pasławski M., Kamieniec Podolski. 
Paszkowski Jarosław, Trembowla. 
Pauli Władysław, Brody.
Pawulska Stanisława, Lwów. 
Pelczarska Ludmiła. Stanisławów 
Pelczarski Józef, Lwów.
Pelczarski Tadeusz, Stanisławów. 
Pepłowski Kazimierz, Lwów.
Petz Leopold, Brody.
Piątkowski Aleksander, Rudki. 
Piechota Jan, Tarnobrzeg. 
Piotrowski Józef, Lwów.
Piskozub Antoni, Lwów.
Piwoński Władysław, Stanisławów. 
Pliszewski Edward, Lwów.
X. Płoszek Rudolf, Zarzecze. 
Podgórski Zygmunt, Biała. 
Podlewska Józefa, Lwów. 
Podwińska Automna, Lwów. 
Postępski Władysław, Wiedeń, 
Prokopowicz Roman, Lwów. 
Prokopowicz Władysław, Lwów. 
Przygodzka Franciszka, Kraków.
X. Puchała Walenty, Trembowla. 
Puza Marceli, dr., Sądowa Wisznia. 
Pytlak Jozef, Tarnopol.
Quest Rudolf, dr, Lwów. 
Rachlewiczowa Marya, Lwów.
Rada powiatowa, Lisko.
Ramert Wiktor, dr, Śniatyn. 
Rapaporl Karol, Tarnopol.
X. Ratowski F., Wiśnicz Stary. 
Reichenberg Miecz., Niepołomice. 
Reiner Juliusz, Lwów.
Reissowa Klaudya, Przemyśl. 
Reissowna Janina, Przemyśl.

4
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Remi Zenon, Nowy Sącz.
Rojecki Włodzimierz, Komaino. 
Romański Michał, Brody. 
Romaszkan Artur, Lwów.
Romocka' Jadwiga, Dziechlarzew. 
Romocki Adam, Zofijówka. 
Rudnicki Zygmunt, Irembowla. 
Rutkowska Bronisława, Warszawa. 
Rutkowski Stanisław, Warszawa. 
Ruzamski Stanisław, Tarnobrzeg. 
Rużycki Julian, dr., Lwów. 
Rybarski Stanisław, dr., Lwów 
Rybicki Tadeusz, Lwów.
Ryrnewicz Jan, Tarnopol 
Rzewuski Lesław, Krakow.
Salanga Jan, Trembowla.
X. Sarna Władysław, Przemyśl. 
Schärfstem Rudolf, Stanisławów. 
Schirmer Edward, Brody. 
Schirmerowa Wilhelmina, Brody. 
Schönblum Benj., Koniuszki Król. 
Schönnett Kazimierz, Lwów 
Semenuwicz Irena, Lwów. 
Serafińska Stanisława, Koryanówka. 
Sieiński Stanisław, Lwów. 
Siwadłowska Wanda, Brzeżany. 
Skałkowski Adam, dr., Paryż. 
Skałkowski Mieczysław, dr., Lwów. 
Skarżyński Adam, Przemyśl. 
Skórny Jan, Lwów.
Skrzyńska Marya, Lwów. 
Słowikowski Zdzisław, Lwów. 
Sobiński Stanisław, Tarnobrzeg. 
Sobolewski Edmund, Wiedeń. 
Socha Jan, dr., Lwów 
Sołtys Tadeusz, Lwów.
Somer Leon Tadeusz, Tarnopol. 
Soinmer Edward, Winniki. 
Sosabowskk Eugeniusz, Drohobycz. 
Sosnowski Paweł, Warszawa. 
Soszyna Helena, Lwów.
Sotschek Kazimierz, Lwów 
Sozański Michał, Lwów.
Spomorska Brom sława Brody. 
Stabrawa Władysław, Lwów 
Stadnicki Wilhelm, Lwów.
Stanecki Zdzisław, dr., Lwów. 
Staromiejski Józef, dr., Lwów. 
Stefanów Marvan, Stanisławów.

Surówka Karol, Rudki.
Surówkowa Emilia, Rudki 
Szafrańska Marya, Lwów.
Szalay Eugeniusz, dr., Przemyśl. 
Szatkowska Helena, Lwów 
Szczepan Fianeiszek, Trembowla. 
Szenk Mieczysław, dr., Lwów. 
Szołowicz Józef, Lwów.
Szpor Lucyan, dr , Lwów.
X. Szpunar Stanisław, Sanok. 
Szulisławski Aleksander, Buczacz. 
Szurlej Maroyan, Lwów. 
Szwedzirka Stefania, Lwów. 
Szwedzicki Justyn, Lwów. 
Szymonowicz Stanisław, dr., Lwów. 
fSzymusik Franciszek. Lwów.
X. Sledziowski Ignacy, Brzeżany. 
Switalski Klemens, Lwów.
Talenta Karol, Rudki.
Thullie Adam, Rzepniów.
Tichy Franciszek, Lwów.
Tkacz Stanisław, Lwów 
Toczyłowski Andrzej, Aicachnn. 
Tománek Stefan, Podhajczyki. 
Torosiewiczowa Anna, Putiatyńce. 
Tralka Jan, Stryj.
Tretiak Józef, dr., Kraków.
Troczyński Aleksy, Lwów. 
Troskolański Stanisław, Lwów. 
Trzciński Emil, Lwów'.
Tucki Włodzimierz, dr., I wów. 
Tyczyński Andrzej, Brody.
Ujejska Marya, Zacisze.
Ujejski Roman, Paw'łów.
Uleniecka Wanda, Lwów. 
Ulenieoka Zofia, Lwów.
Illeniecki Aleksander, Lwów 
Umańska Rozalia, Lwów.
Vogel Rudolf, Lwów.
Wajda Jan, Jaworzno.
Wajdów lez Kazimierz Jan, Wojnicz. 
Walter Edmund Lwów. 
Waluszewski Władysław, Lwów. 
Wasilkowski Władysław, Lwów. 
Waśkowslu Witołd, Rudki.
X. Waw'szezak Jan, Rudki. 
Wąsowicz Dunin Miecz., dr., Lwów. 
Wozelak Józef, Lwów.
Wilczek Eugeniusz, Lwów.
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Willner Herman, Trembowla.
Willner Matys, Trembowla. 
Wiszniewski Mieczysław, Lwów. 
Wołoszyńska Jadwiga, dr., Lwów. 
Wołoszyński Włodzimierz, Lwów. 
X. Wojtas Michał, Rudki 
X. Wrzoł Józef, Frysztat 
X. Wrzoł Ludwik, Wiedeń 
Wylinwski Władysław, dr., Lwów. 
Wyspiański Stanisław, Trembowla. 
Zachorowski Stanisław, dr , Kraków. 
Żaczek Stanisław, Lwów. 
Zajączkowski Tadeusz, Brody. 
Zaleski Karol, dr., Sanok.
Załęcki Artur, dr., Lw'ów.

Zarzycka Kazimiera, Rudki. 
Zarzycki Aleksander, Rudki. 
Zatłokall Władysław, Rudki. 
Zawadzki Aleksander, dr., Czortków. 
Zborowska Jadwiga, Lwów.
Zbrożek Bogdan, Rudki.
Zbyszewski Stanisław', dr., Lwów. 
Zegadłowiczówna Klotylda, Lwów. 
Zieliński Jacek, Jarosław.
Zieliński Stanisław, Łódź.
X. Ziemba Antoni, Tarnawa Górna. 
Zimmermann Antoni, Brody. 
Zimnówna Kazimiera, Lwów'. 
Zygadłowiczówna Wanda, Lwów. 
Zakliński Władysław, Lwów

4*
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Wyciąg ze statutów
Towarzystwa dla popierania nauki polskiej we Lwowie*

§ 2. Celem Towarzystwa jest : udzielanie pomory materyalnej badaniom 
naukowym polskim, podejmowanym przez osoby lub instytucye w jakiejkol
wiek gałęzi wiedzy ludzkiej.

§ 6. Towarzystwo składa się z członków:
a) czynnych;
b) wspierających.

Członkowie czynni dzielą się na: 
a) założycieli; 
li) zwyczajnych.

Członkowie wsp erający dzielą się na: 
a) dożywotnich; 
h) zwyczajnych.

§ 7. Członkiem czynnym założycielem, na stałe, staje się:
a) kto uiści jednorazową wkładkę w kwocie 200 kor. (80 rub.);
b) kto wkładkę 200 kor. uiści w czterech bezpośrednio po sobie następu

jących ratach rocznych po 50 kor. (20 rub.), po uiszczeniu ostatniej 
z tychże rat.
§ 9 Członkiem czynnym zwyczajnym staje się osoba, która uiści na 

cele Towarzystwa roczną wkładkę 8 kor. (3'50 rub.) Na żądanie wkładka ro
czna może być rozdzielona na cztery równe raty ćwierćroczne po 2 kor., 
z gói y płatne.

§ 10. Każdy członek czynny Towarzystwa, zarówno założyciel jak 
i zwyczajny, ma prawo :

a) zabierania głosu i głosowania na Zgromadzeniach Walnych;
b) wyboru i wybieralności;
c) przedkładania i popierania wniosków, zmierzających do urzeczywistnie

nia celów Towarzystwa w granicach statutem dozwolonych. Wnioski 
winny być co najmniej na miesiąc przed Walnem Zgromadzeniem zgło
szone w Wydziale Towarzystwa, który je zaopatrzy swoją opinią i na 
Walnem Zgromadzeniu przedłoży. Gdyby Wydziai uznał, że wniosek 
nie może być przedmiotem uchwały Walnego Zgromadzenia z powodu 
przekroczenia oznaczonego statutem zakresu działania Towarzystwa, nie 
można nad nim obradować na odnośnem Walnem Zgromadzeniu; wsze
lako na żądanie piśmienne, podpisane co najmniej przez 20 członków 
czynnych Towarzystwa, może on być ponowiony, poczem na najbliższym 
Walnem Zgromadzeniu należy go poddać pod obrady ;

d) otrzymywania po zniżonej cenie publikacyj, co do których Towarzystwo 
zniżenie takie dla swych członków uzyska (§ 44 lit. to) ;

e) z nakładów własnych Towarzystwa lub z nakładów obcych, częściowo 
na jego własność ustąpionych (§ 44 lit. b, c), w jakimkolwiek czasie 
wydanych, o ile starczy zapas, bezpłatnego, według wyboru, otrzymy
wania publikacyj za cenę księgarską 8 kor. corocznie.
§ 11. Członkiem wspierającym dożywotnim staje się osoba, która uiści 

na cele Towarzystwa jednorazową wkładkę w kwocie 50 kor. (20 rub.).
§ 12. Członkiem wspierającym zwyczajnym staje się osoba, która uiści 

na cele Towarzystwa jednorazową wkładkę roczną 2 kor. (1 rub.).
§ 13. Członkom wspierającym dożywotnim i zwyczajnym przysługuje 

prawo z nakładów, wymienionych w § 10 lit, e, bezpłatnego według wyboru, 
otrzymywania publikacyj za cenę księgarską 2 kor. corocznie.

Adres Towarzystwa: Lwów, Archiwum Bernardyńskie.
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W'skazôwki
co do otrzymywania premij przez czíonków Towarzy

stwa dla popierania nauki polskiej we Lwowie.
BYDjftntenl

1. Przedmiotem premij. które członkowie Towarzystwa mają prawo 
otrzymywać, mogą być zarówno bieżące (w odnośnym roku administracyjnym 
wydane), jako też jakiekolwiek dawniejszo publikacye Towarzystwa, te osta
tnie o tyle, o ile starczy zapas. Wolno też członkowi odłożyć pobranie premii 
do przyszłych, później ukazać się mających, publikacyj Towarzystwa

2. W myśl postanowień statutu przysługuje prawo do poboru rocznej 
premii :

a) członkom czynnym zątożycielom (wkładka jednurazowa 200 koi , 80 rub.)
i członkom czynnym zwyczajnym (wkładka roczna 8 kor., 360 rub )
w wartości 8 kor ;

b) członkom wspierającym dożywotnim (wkładka jednurazowa 50 kor,
20 rub.) i członkom wspieiaję.cym zwyczajnym (wkładka roczna 2 kor.
1 rub.) w wartości 2 kor.
3 O ile w pewnym roku lub w kilku latach członek nie skorzystał 

albo wcale, albo tylko częściowo z prawa, poboru premii, wolno mu przypa
dającą na jego korzyść nadwyżkę policzyć sobie przy pobraniu piemn w la
tach następnych (n. p. członek czynny zwyczajny, który w pierwszym roku 
nie pobrat premii, a zapłacił wkładkę za rok drugi, może w drugim roku 
otrzymać premię za 16 kor.).

4. Członkowie czynni założyciele, tudzież wspieiający dożywotni 
(art. 2 a, b), mogą wykonać swe prawo do poboru premij także antycypaty- 
wnie za szereg lat następnych, aż do wysokości połowy wniesionej przez 
nich wkładki t z. pierwsi mogą tytułem premii otrzymać wydawnictwa To
warzystwa za 100 kor., a drudzy za 25 kor. odrazu. W tym wypadku pre
mie, przypadające na ich korzyść w latach następnych, odliczają się aż do 
wyrównania antycypacyi.

5 Członkowie czynni zwyczajni i wspierający zwyczajni mogą otrzy
mać publikacye, przenoszące wartość przysługującej im premii rocznej, jeżeli 
tytułem wkładki za rok następny lub lata następne uiszczą kwotę, potrzebną 
do wyrównania ceny (n p. członek czynny zwyczajny otrzyma pubhkacyą 
wartości 12 kor., jeżeli na poczet wkładki za rok następny wniesie 4 kor.; 
też samą pubhkacyą otrzyma członek wspierający zwyczajny, jeżeli na po 
czet wkładek za 5 lat następnych wniesie dodatkowo kwotę 10 kor.).

6. O poja wieniu się i.owych publikacyj donosi członkom Zarząd Towa
rzystwa przez osobne zawiadomienia lub za pośrednictwem dzienników.

7 Premij nie rozsyła zarząd z własnej micyatywy, lecz oczekuje z a- 
mówienia ze strony członków. Premie zamówione przesyła Zarząd wła
snym kosztem, lak że członek żadnych dalszych wydatków z tego powodu nie 
ponosi.

8. Zamówienia premij należy adresować do Sekretariatu Towarzy
stwa (Lwów, Archiwum Bernardyńskie). Członków, zamieszkałych w Króle
stwie Polskiem i w ogóle w Państwie fiosyjskiem, uprasza się zamówienia, 
premij adresować wprost do Księgarni E. Wendego i Spółki w Warszawie, 
Krakowskie Przedmieście Nr. 9.
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dla Delegatów Towarzystwa.
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1. Zadaniem Delegata Towarzystwa dla popierania nauki polskiej we 
Lwowie iest przyczyniać się do urzeczywistnienia jego celów przez jednanie 
członków, ewentualnie darów, jako też pośredniczyć, w granicach niniejszą 
instrukcyą określonych, pomiędzy Wydziałem Towarzystwa a zjednanymi 
członkami.

2. Delegatem Towarzystwa może zostać członek, który otrzyma pi
śmienne upoważnienie od Wydziału. Z upoważnieniem tem przeszłe Wydział 
delegatów, listę składkową lub kwitaryusz do wpisywama zjednanych członków.

3. Delegat Towarzystwa upoważniony jest do przyjmowania wkładek 
członków, całkowitych lub ratalnych, przy równoczesnem zapisaniu imienia 
i nazwiska każdego członka wraz z dokładnym jego adresem w liście • skład
kowej lub jukście kwitaryusza.

1 Pożądaną jest rzeczą, ażeby od członków, którzy uiszczają wkładki 
ratami, delegat ściągał kolejno wszystkie przypadające wpłaty; może on je
dnak po ściągnięciu częściowej raty zażądać od Wydziału, ażeby dalsze wpłaty 
ściągał bezpośrednio

5 Również jest rzeczą pożądaną, ażeby od członków, zjednanych w pe
wnym roku, delegat ściągał wkładki także w latach następnych: wszelako 

w tym wypadku na jego żądanie Wydział zajmie się bezpośrednio ściąga
niem wkładek za lata następne.

fi. Pieniądze zebrane z wkładek lub darów wraz z dokładnym spisem 
zjednanych członków i ofiarodawców winien delegat odsyłać Wydziałowi pod 
koniec każdego półrocza, co najpóźniej do 15 czerwca i 15 grudnia. Pozosta
wia się uznaniu delegata odsyłanie zebranych pieniędzy także w częstszych 
odstępach czasu Po otrzymaniu zebranej kwoty przeszłe Wydział delegatowi 
szczegółowe pokwitowanie?

7. O ile delegat objawi chęć po temu, przesyłać mu będzie Wydział 
premie, przypadające członkom, za poprzedniem zawiadomieniem, które z nich 
i na rzecz których członków mają być udzielone. Może jednak delegat prze
syłanie premij pozostawić także bezpośredniemu znoszeniu się Wydziału 
z członkami.

8. Koszty, połączone z wykonywaniem delegacyi, zwiaca Wydział dele
gatowi za uprzedmem zawiadomieniem z jego strony

9 Delegatów, ktorzyby podjętych funkcyj spełniać nadal nie chcieli, 
uprasza się o zawiadomienie Wydziału o tem postanowieniu
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WYDAWNICTWA
TOWARZYSTWA DLA POPIERANIA NAUKI POLSKIEJ 

WE LWOWIE.

Archi tt um nâukowc. Dział I, liistoryczno-iilologiczny, tom I. (str. 559i,
kor.

I. II 
1 V. 
t. VI

str. 5091, t. III (sir 553), 
'str. 524)

tom IV. (str. 533; po...................12
10

str 496) .... ... . ... . 11
— Toż, Dział II, matematyczno przyrodniczy, tom I. (sir. 530' ... 16

St ml ja nad historją prawa polskiego, wyd. pod redakcyą prol O Bal
zera, tom III. \................................................... .... . . 9
Tom IV'..................................................................................................... 10

Zabytki piśmiennictwa polskiego (zob. Krasicki, Potocki. Trembecki). 
Sprawozdania Wydziału Towarzystwa dla popierania nauki polskiej, ro

czniki 1901—1912 po .................. ... ................... >/2
Bulletin de la Société pour l’avancement des sciences T—VIH. (1901—19081 4

Toż IX. 1909, X. 1910, XI. 1911 po . . . ............................ >,2
Pierwsze dziesięcioleci! Towarzystwa dla popierania nauki polskiej

(1901 — 1910) napisał dr. Przemysław Dąbkowski, Lwów 1911 (st> 52) */2
____________________

Abraliam Władysław. Powstanie organizacyi kościoła łacińskiego na
Rusi, tom. 1 8° wiek. str XVI i 418. 1904. ... . . . 8

Balzer Oswald. Porządek sąduw i spraw prawa ormiańskiego z r. 1604,
8° wiek. str. 64 1912 ... 2

— Sadownictwo ormiańskie w średniowiecznym Lwowie, 8° wiek.
str 187. 1909 .................................................................................... ‘ . 4
Statut ormiański w zatwierdzeniu Zvgmunta I. z r. 1519, 8° wiek
str. 289. 1910 .................................................................................... 1 6

Boilaszewski Łukasz J. Teorya ruchu wody na zasadzie ruchu falo
wego. Część I, z. 76 lig w tekście i 2 tabl. 8° wiek. str. 126 1901. 4

Buzek Jozef. Studya z zakresu adrninistracyi wychowania publicznego
I. Szkolnictwo ludowe. 8° wiek. str. 479 1904. ........................ 10

Chudvnicki Henryk. Sejmiki ziem ruskich w wieku XV., 8U str. 119.
1906. . }' .•■>'. ...

I)ąbkow>ki Przemysław'. Litkup. Studyum z prawa polskiego, 8° wiek. 
str 68 1906............................ ........................................................

— 0 utwierdzeniu umów pod grozą łajania w prawie polskiem śre-
cimowiecznein, 8° wiek. sir. 75 1903 . . ............................ ...

— Prawo prywatne po1 skie, tom I. 8" wiek str. XXII i 602 1910,
tom II. 8° wiek. str. X. i 731. 1911....................................................

— Prawo zastawu w źwierciadłacb saskiem, szwabskiem i niernie- 
rkiem. Studyum z historyi prawa niemieckiego, 8° więk. str 88. 1913

— Rekojemstwo w prawie polskiem sredniowiecznem, 8° wiek. str. 255.
1904........................................................................................ * . . . .

— Stanowisko cudzoziemców w piawie litewskiem w drugiej połowie 
XV. i w XVI. wieku (1447—1688), 8° wiek str. 85. 1912 ....

— Wierna reka czyli pokład. Studyum z prawa polskiego, 8° więk.
str. 188. 1909 .........................................................................................

— Załoga w prawie polskiem sredniowiecznem, 8° więk. str. 49. 1905.

2

2

28

2

6

2

4
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kor.
Dembiński Bronisław. Stanisław August i Ks. Józef Poniatowski w świe

tle własnej korespondencyi, 8° wiek. str. 259. 1904 .................. 6
— Źródła do dziejóv drugiego i Łizeciego rozbioru Polski. Tom. I. 

Polityka Rosyi i Prus wobec Polski od początku Sejmu Cztero
letniego do ogłoszenia Konstytucyi Trzeciego Maja, 1788—1791,
8° wiek. sir LXXL i 5f.5. 1902 ..................................... > ... 12

Grzegorzewski Jan. Z sidżyllatów rumehjskicb epoki wyprawy wiedeń
skiej akta tureckie, 8° wiek str. Í08 1912.....................................9

Grocluualicki Jan. Badania nad regeneracyą soczewki ocznej u ryb,
z tablicą, 8° więk. str. 28. 1908 ........................................................1

Halin Wiktor. Juliusza Słowackiego Samuel Zborowski, 8° wiek. str. 71
1905.......................................................................................................... 2

— Literatura dramatyczna w Polsce XVI w., 8“ więk. str. 133 1906. 3
Hirschler Jan. Spostrzeżenia nad rozwojem zarodkowym motyli, z 9 fig.

w tekście i 4 tabl., 8° wiek. str 85. 1907.......................................... 3
Janowski Benon. O odległościach jako czyumku rozwoju kultury, z 4 fig.

w tekście i 5 tabl., 8° więk str. 43. 1908 ..................................... 2
Kolankowski Ludwik. Zygmunt August, wielki książę Litwy do r. 1518,

z 3 tablicami i 10 mapami, 8° więk. str 418 1913 ... 10
Krasicki Ignacy. Satyrv i listy Wvdanie krytyczne Lud Bernackiego

z 11 podobiznami, 8° więk. str. VI. i 253. 1' 08 . . . fi
Łoziński Walory* Doliny rzek wschodnio karpackich i podolskich, z 7 figu

rami w tekście i 5 tabl., 8° więk. str 67. 1905................................. 2
Modelski Teofil Emil. Król »Gebalim* w liście Chasdaia, 8° wiek. str.

122 1910........................................... ............................"... 3
Nanke Czesław. Szlachta wołyńska wobec Konstytucyi Trzeciego Maja,

8" więk. str. 93. 1907 ..................................... 2
Olianowicz Alfred. Ciężary państwowe duchowieństwa w Polsce w drugiej 

połowie XV i w początkach XVI. wieku (1447—1530), 8" wiek
str 80. 1911...................*..................................................................*. 2

Fodlaclia Władysław. Malowidła ścienne w cerkwiach Bukowiny, z 10
tablicami, 8° więk. str. 208 1912 . . ...... ... 7

Potocki Wacław z Potoka. Ogród Fraszek, wydanie zupełne Al. Briick-
nera, t. I 8° str XXXII. i 586, t. II 8° stí XXV i 549. 1907 . 24

Sawicki Ludomir. Z fizyografii zachodnich Karpat, z 27 fig w tekście
i 2 tabl., 8° więk. str. 108 1909..................... .... 3

Szumowski Władysław. Galicya pod względem medycznym za Jędrzeja 
Krupińskiego, pierwszego protomedyka 1772—1783, z portretem Kru
pińskiego, ÍP więk. str. 368. 1907 . ....................8

Tomkowlcz Stanisław. Przyczynki do historyi kultury Krakowa \v pier
wszej połowie XVII. w., z 31 tablicami, 8" więk. str. 315. 1912 . 9

Trembecki Jakub Teodor. Wirydai,. Poetycki. Z rękopisu îadcy dr. Lu
dwika Mizerskiego, wydał Aleksander Briicknei, tom I. 8° wiek. 
str XXIII. i 512. 1910, tom II. 8" wiek. str. XLII. i 401. 1911. . 21

Weigl Rudolf. Studya nad aparatem Golgi-Kopscha i trofospongiami 
Holmgrena w komórkach nerwowych kręgowców, z 1 tabl 8° wiek
str. 114. 1910. . . ,................................................... .... .‘ . 3

Witwickl Władj sław. Analiza psychologiczna objawów woli, z 4 figu
rami w tekście i 1 tabl., 8° więk. str. 127 1904. . ... 3
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Po zniżonej cenie
mogą członkowie Towarzystwa nabywać w Sekretaryacie następujące publikacye 
(publikacye te, z wyjątkiem opatrzonych gwiazdką, nie są przedmiotem premij) :

ST U DY A NAI) lIISTORYĄ TRAWA POLSKIEGO, wyd. pod redakcyą 
prof. 0. Balzera:

Tom I. Semkowicz WÍ., Nagana i oczyszczenie szlachectwa w Polsce 
wieków średnich; Szelągów'ski A., Chłopi dziedzice we wsiach 
na prawie polskiem w w XIII.; Friedberg J., Pospolite ruszenie 
w Wielkopolsce w w XV.; Pazdro Z., Uczniowie i towarzysze 
cechów krakowskich od polow y XIV. do połowy XVI. w. ; Balzer 0., 
Historya porównawcza praw słowiańskich (zam. 10 kor.) ... 8

Tom II. S am o lewi cz J., Sąd wyższy prawa niemieckiego na zamku 
sanockim w XV. i XVI. w.; Rundstein Sz., Ludność wieśniacza 
ziemi halickiej w w. XV.; Dubieński Al., Głowszczyzna w sta
tucie litewskim trzecim; Grużewski B., Sądownictwo królewskie 
w pierwszej połowie rządów Zygmunta I ; Balzer 0., Konstytucya
Trzeciego Maja (zam. 10 kor.)............................................................. 8

Balzer Oswald, 0 Morskie Oko. Wywód praw polskich przed Sądem po
lubownym w Gradcu. Lwów, 1906, str. 254 (zam. 5 kor.) ... 4

'Łoziński Bronisław, Galicyjski sejm stanowy 1817—1845, Lwów 1905,
(zam. 5 kor.)........................................................................................ 3

Troskolańsk5 rr<wm..c» ,i,. Radwan Zebrzydowski część I.
tomu 2

5


